
Årsrapport frå 
Dei nasjonale  
forskingsetiske 
komiteane 
2024 
*v 2



Innhald

I. Leiar si melding
II. Kort om Dei nasjonale forskingsetiske komiteane og hovudtal
III. Årets aktivitetar og resultat

Oversikt over mål- og resultatstyring for FEK
Samlet vurdering av prioriteringer, ressursbruk, resultater og
måloppnåelse
Utgreiing om måloppnåing

IV. Styring og kontroll i FEK
V. Vurdering av framtidsutsikter
VI. Årsrekneskap
Stadfesting

3
4
5
5
6

7
16
19
20
20

*Etter førespurnad frå Riksrevisjonen, inneheld versjon 2 
også leiingskommentar til årsrekneskapen.



I. Leiar si melding
2024 var året då forskingsetikk vart sett høgt på dags-
ordenen i offentlegheita gjennom fleire saker som 
omhandla plagiat. Sentrale spørsmål i den offentlege 
samtalen, og som me i Dei nasjonale forskingsetiske 
komiteane (FEK) har bidrege til å klargjera, er kva 
praksisar som eigentleg blir omfatta av plagiatomgre-
pet og kvifor plagiat både nasjonalt og internasjonalt 
blir rekna som eit alvorleg brot på god vitskapleg 
praksis. Sakene illustrerer at det framleis står att 
mykje arbeid knytt til å fremja kunnskap om grunn-
leggjande forskingsetiske normer og betydninga av 
dei. I den offentlege debatten har me mellom anna 
vore opptekne av å få fram at me bør ha rammeverk 
som evnar å skilja mellom meir og mindre alvorlege 
former for overtramp, og som skil mellom fusk og 
feil. I samband med ny universitets- og høgskulelov, 
har me vore opptekne av å formidla at det er viktig 
at krava til god praksis som blir stilt til studentar og 
forskarar samsvarer i størst mogleg grad, og at dei 
byggjer på forskingsetiske omgrep og grunngivingar. 
Det er ein føresetnad for at me skal klara å byggja ein 
god forskingsetisk kultur på institusjonane, der det 
blir lagt til rette for og blir oppmuntra til god praksis.

Er det meir uredeligheit i forskinga, eller berre meir 
kunnskap om varslingsmekanismar og aukande bruk 
av systemet? Nasjonalt utval for gransking av ure-
deligheit i forsking (Granskingutvalet) har hatt ein 
markant auke i klagesaker dei siste åra. Med for-
skingsetikklova frå 2017 fekk utvalet endra oppgåver, 
og det har vore forventa at saksmengda kunne auke, 
men det er fyrst det siste året vi verkeleg har sett 
effekten. Denne auken krev mykje av sekretariatet 
sine ressursar, og gjer at vi må prioritere handteringa 
av saker. Det kan skje på kostnad av førebyggjande 
arbeid. Vi ønskjer meir tid til førebygging, då vi blant 
anna erfarer at mange av sakene som vert mottek-
ne – anten som klagesaker eller rapporteringar frå 
institusjonane – kjenneteiknast ved usemje som 
oppstår i samarbeid. Fleire av desse kunne vore løyst 
eller unngått ved å leggje til rette for gode avtalar om 
blant anna forfatterskap eller eigarskap til data, tidleg 
i samarbeidet. 

Urfolk og nasjonale minoritetar blei særleg sett på 
agendaen med Sannheits- og forsoningskommisjo-
nen sin rapport om fornorskingspolitikk og urett 

overfor samer, kvener og norskfinnar. Det er gjort 
grov urett mot urfolk og nasjonale minoritetar i 
forskingens namn i Noreg, til dømes ved skallemå-
lingar og innsamling av skjelettmateriale frå samis-
ke gravplassar. Fortsatt er det eit stort behov for å 
diskutere etiske spørsmål som oppstår ved forsking 
med urfolk og nasjonale minoritetar, både på grunn 
av fortidens ugjerningar og fordi det kan oppstå 
særlege omsyn som må ivaretakast. I 2024 blei fleire 
sentrale problemstillingar reist på Årskonferansen. 
Spesielt har Den nasjonale forskingsetiske komité for 
samfunnsvitskap og humaniora (NESH) og Nasjonalt 
utval for vurdering av forsking på menneskelege lev-
ningar (Skjelettutvalet) jobba med tematikken på uli-
ke måtar i året vi har lagt bak oss, gjennom uttalelsar, 
dialog og utvikling av faglege ressursar. NESH har til 
dømes vore i tett dialog med Arkivverket i samband 
med forsvarleg lagring og bruk av arkivet etter Sann-
heits- og forsoningskommisjonen sitt arbeid.

Det er enorm interesse for forskingsetiske problem-
stillingar knytte til kunstig intelligens. Den teknolo-
giske utviklinga og utviklinga av kunstig intelligens 
(KI) spesielt, krev eit kompetanseløft i forskingse-
tikk og ein kritisk diskusjon av kva normene betyr. 
I innspel til systemmeldinga vektla FEK blant anna 
behovet for å stille krav til utviklarar og brukarar om 
at dei skal forhalde seg til anerkjente forskingsetiske 
normer. FEK har løfta diskusjonar om KI på Årskon-
feransen, Forskningsetisk forum og Storfellesmøtet. 
Den nasjonale forskingsetiske komité for natur-
vitskap og teknologi (NENT) har arrangert fleire 
webinarar med stor deltaking, og leiar, medlemmar 
og sekretariatsleiar har delteke på ei rekkje arrange-
ment. Det er brei einigheit om at grunnleggjande for-
skingsetiske prinsipp og normer står fast i det digitale 
skiftet, men dei må forståast i lys av nye utfordringar 
og moglegheiter. Blant anna krev teknologiutviklinga 
ein gjennomgang av korleis praksisar som fabrikke-
ring og plagiat definerast og forståast, og av korleis 
vi kan sikre ansvarlege praksisar, til dømes knytte til 
skriving og publisering av vitskaplege arbeid. 

Lov om medisinsk og helsefagleg forsking (helsefors-
kningslova) skal fremje god og forsvarleg medisinsk 
og helseforskning. Den nasjonale forskingsetiske ko-
mité for medisin og helsefag (NEM) har jobba mykje 
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II. Kort om Dei nasjonale forskingsetiske 
komiteane og hovudtal

FEK skal bidra til at all forsking i Noreg skjer i samsvar med anerkjende forskingsetiske normer, og er 
det viktigaste fagorganet for forskingsetikk. Komiteane vart oppretta i 1990. Sidan 2013 har FEK vore eit 
forvaltningsorgan underlagt Kunnskapsdepartementet. Komiteane og utvala er faglege uavhengige. FEK 
omfattar følgjande komitear og utval med eit felles sekretariat:

Tabell 1. Komitear og utval
Navn Forkorting Talet på medl.

Den nasjonale forskingsetiske komiteen for medisin og helsefag NEM 14
Den nasjonale forskingsetiske komiteen for naturvitskap og teknolog NENT 13
Den nasjonale forskingsetiske komiteen for samfunnsvitskap og humaniora NESH 14
Nasjonalt utval for gransking av ureieleg forsking  
(Granskingsutvalet)

GRU 11

Nasjonalt utval for vurdering av forsking på menneskelege leivningar  
(Skjelettutvalet)

SKJ 10
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med å gi innspel til det pågåande arbeidet med revisjon av lovverket.

Fleire utviklingstrekk understrekar behovet for høg forskingsetisk 
medvit og eit kompetanseløft hos alle aktørar i forskingssystemet. Vi 
har jobba målretta for å bidra til å styrkje Forskningsrådet si tilnær-
ming til forskingsetikk, og leverte eit verktøy til ein forskingsetisk 
eigenrefleksjon mot slutten av 2024. Frå 2025 tydeleggjer Forsknings-
rådet sine krav til forskingsetikk, og alle søkjarar til Forskningsrådet 
skal etter kvart gjere ei slik eigenevaluering. Forskninga er internasjo-
nal og etiske spørsmål som oppstår med og i forskinga må også disku-
terast i internasjonale forum. Der deltek vi. Sekretariatet har utvikla 
ein handlingsplan for internasjonalt arbeid som oppstiller prioriteringar for arbeidet framover. FEK har ein 
leiande rolle i det europeiske arbeidet med forskingsetikk i The European Network of Research Integrity 
Offices (ENRIO). I 2024 deltok FEK på World Conference on Research Integrity (WCRI) i Athen, og i disku-
sjonar rundt ei ny global uttalelse om overgangen frå forsking til politikk og innovasjon. Som i Noreg, er det 
eit tydeleg behov for å lage rammeverk for forskingsetikk og forskingsintegritet som også henvender seg til 
andre aktørar i forskingssystemet, som næringsliv, offentleg forvaltning og politiske styresmakter. 
 

Helene Ingierd

Direktør, Dei nasjonale forskingsetiske komiteane, 
Oslo, 15. mars 2025



III. Årets aktivitetar og resultat
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Tabell 2. Hovudtal

Kategori 2024 20223 2022

Talet på årsverk 10,6 10,6 9,9
Samla tildeling 22 595 000 21 908 000 21 052 000
Utnyttingsgrada av tildeling 94,9 % 94,2 % 93,0 %
Driftsutgifter 21 432 454 20 648 091 19 590 893
Lønsdel av driftsutgifter 71,9 % 71,1 % 68,4 %
Lønskostnad per årsverk 898 514 914 351 904 357

Pengestorleikar i NOK

FEK er lokalisert i Kongens gate 14 i Oslo sentrum og deler lokale med Teknologirådet. Sekretariatet vart i 
2024 leidd av Helene Ingierd.

Oversikt over mål- og resultatstyring for FEK 

Kunnskapsdepartementet (KD) har fastsett følgjande 
samfunnsmål for FEK: 
Etisk god og ansvarleg forsking 

Følgjande mål er fastsett på brukarnivå: 
1. Forskarar og forskingsinstitusjonar fremjar 

etisk god og ansvarleg forsking
2. Andre aktørar tek omsyn til forskingsetikk i 

arbeidet sitt
3. Samfunnet har tillit til forsking 

I tildelingsbrevet for 2024 er det angitt at det første 
målet på brukarnivå skal ha særleg prioritet. Gjen-
nom arbeidet knytt til mål- og resultatstyring har me 
utvikla følgjande mål for produkt og tenester: 
• Fagleg gode retningslinjer og ressursar 
• Profesjonell rådgiving og rettleiing 
• Godt grunngitte fråsegner og vedtak
• Relevante møteplassar for erfaringsutveksling 

og debatt 

FEK har i tillegg eit internt mål om å vidareutvikle eit 
kompetent og effektivt sekretariat, jamfør strategien 
for FEK 2021-2025.

KD har også lista opp følgjande to styringspara-
metrar:

1. Forskingsetiske retningslinjer skal til kvar tid 
vere gode verktøy for å fremje god og ansvarleg 
forsking.

2. FEK blir oppfatta som ein ressurs for forskingsin-
stitusjonane i arbeidet som desse gjer med å 
fremje god og ansvarleg forsking.

I det følgjande rapporterer me om måloppnåinga, 
i samsvar med mål for produkt og tenester, der me 
under kvart av måla gjer greie for dei mest sentrale 
aktivitetane, og dessutan gir ei vurdering av effektiv 
ressursbruk og om aktivitetane bidreg til FEKs over-
ordna måloppnåing. 
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Samla vurdering av prioriteringar, res-
sursbruk, resultat og måloppnåing

Aktivitetane i 2024 har vore baserte på mål og sty-
ringsparametrar gitt gjennom tildelingsbrevet og 
FEK sin strategi. I tillegg er risikovurderinga for 
måloppnåing lagt til grunn for dei prioriteringane 
som er gjorde.

FEK sine prioriteringar og hovudinnsats har også 
i 2024 vore retta mot forskarar og forskingsinstitu-
sjonar og mål 1: Forskarar og forskingsinstitusjonar 
fremjar etisk god og ansvarleg forsking. Fortløpande 
rådgiving og rettleiing, gjennom saksbehandling og 
utarbeiding av rådgivande utsegner og vedtak, har 
høgaste prioritet i arbeidet vårt. Nært knytt til dette, 
er arbeidet med å leggja til rette for møte i komi-
tear og utval. Ein grunnleggjande føresetnad for 
alt arbeidet me gjer, er at me har eit kompetent og 
effektivt sekretariat. Dette sikrar me gjennom interne 
møteplassar, god økonomistyring og internkontroll, 
vidareutvikling og vidareføring av gode styrings-
verktøy, under dette utviklinga av ein ny strategi for 
FEK, og tiltak for å vera ein god arbeidsplass, un-
der dette moglegheiter for fagleg fordjuping. Også 
utviklinga og oppdateringa av fagleg gode ressursar, 
og tilrettelegginga av relevante møteplassar, slik som 
Forskningsetisk forum, blir rekna som svært viktige 
tiltak for måloppnåinga.

FEK ser at målet berre kan oppfyllast i tett samar-
beid med forskarar og forskingsinstitusjonar, og 
med føreseielege og gode rammer for forskinga. FEK 
erfarer at forskarar og forskingsinstitusjonar generelt 
passar nøye på tydinga av at forskinga skjer i samsvar 
med anerkjende forskingsetiske normer. Dialog med 
forskarar og forskingsinstitusjonar stadfestar at det 
skjer mykje godt arbeid, mellom anna knytt til opp-
læring i forskingsetiske normer. FEK kjenner mellom 
anna til gode initiativ på NTNU, UiO og Oslomet. 
Me har i 2024 også lagt til rette for brei erfaringsut-
veksling rundt forskingsetikklova, og spesielt handte-
ringa av sakar om mogleg ureielegheit. FEK har i stor 
grad innfridd mål 1.

FEK skal også bidra til at andre aktørar tek omsyn 
til forskingsetikk i arbeidet sitt, jf. mål 2. Dette målet 
ser FEK i samanheng med formålsparagrafen i for-
skingsetikklova om at all forsking i Noreg, i offentleg 

og privat regi, skal skje i samsvar med anerkjende 
forskingsetiske normer. Dette gjeld alle aktørar som 
er involverte forsking, som finansiørar, oppdrags-
givarar, og samarbeidspartnarar. Forskinga går føre 
seg i aukande grad i samarbeid mellom forskingsin-
stitusjonar og andre aktørar som offentleg forvalt-
ning og næringsliv. Det er også ei klar politisk mål-
setjing med auka FoU-innsats i næringslivet. Det blir 
dermed endå viktigare å sikra at andre aktørar tek eit 
medansvar for forskingsetikk.

Mål 3 fastset at samfunnet skal ha tillit til forsking. 
Fleire utviklingstrekk gir grunn til bekymring. I lys 
av dette, er det særleg viktig å leggja til rette for dia-
log med ei breiare offentlegheit om dei normene og 
verdiar forskinga er tufta på. 

Samla er leiars overordna vurdering at FEK oppfyller 
dei måla som er sette for verksemda. I 2024 har FEK 
disponert tildelingar på til saman 22 595 000 kroner. 
Verksemda har hatt eit moderat underforbruk på
5,15 % av løyvinga. Mindreforbruket kjem av i all 
hovudsak til tider inntil 100 prosent sjukefråvær for 
tre tilsette hos FEK, i heile og deler av 2024. På grunn 
av uvisse i sjukefråværet, har det ikkje vore tilsett 
vikar før mot slutten av desember 2024, med opp-
start i januar 2025. Sjukefråværet har også medført 
at arbeid ikkje har vore gjennomført som planlagt, 
først og fremst produksjon av fagbladet Magasinet 
Forskningsetikk og oppdatering av nettsidene.

Samla er leiars overordna  
vurdering at FEK oppfyller dei 
måla som er sette for verksemda.

III. Årets aktivitetar og resultat
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Utgreiing om måloppnåelse

Fagleg gode retningslinjer og ressursar 

I det følgjande blir dei mest sentrale ressursane FEK 
har arbeidd med i 2024 framheva. 

Forskingsetisk hugseliste: Eit verktøy for forskingsetisk 
eigenevaluering for Forskingsrådet 
FEK har i dialog med Noregs forskingsråd (For-
skingsrådet) og i innspel til Kunnskapsdepartemen-
tet understreka betydninga av at Forskingsrådet, som 
ein sentral aktør i det norske forskingssystemet, stil-
ler tydelege krav til forskingsetikk i utlysingstekster 
og ved vurderingar av søknader. I 2024 har me jobba 
med å få på plass eit verktøy for ei obligatorisk for-
skingsetisk eigenevaluering for fleire av søknadsty-
pane i Forskingsrådet. Frå 2025 skal denne gjelde for 
alle søknadstypar. 

Arbeidet er sentralt for måloppnåinga i FEK, jf. FEK 
sitt samfunnsmål: Etisk god og ansvarleg forsking. Ei 
forskingsetisk eigenevaluering skal vera ein ressurs 
for forskarar som søkjer om løyving frå Forskings-
rådet. Formålet med verktøyet for eigenevalueringa 
er å hjelpa søkjarar med å identifisera dei viktigaste 
forskingsetiske dimensjonane i eit prosjekt, og peika 
mot sentrale ressursar som kan rettleia dei i hand-
teringa av desse. Den skal slik vera eit verktøy for å 
kunna gjera gode og solide forskingsetiske vurde-
ringar, som ledd i å sikra at forskinga skjer i sam-
svar med anerkjende forskingsetiske normer. FEKs 
vurdering er at ei forskingsetisk eigenevaluering kan 
styrkja Forskingsrådet sitt arbeid med forskingsetikk, 
og også bidra til at andre forskingsaktørar tek omsyn 
til forskingsetikk. 

FEK skal halda fram dialogen med Forskingsrådet 
om dette verktøyet i 2025.

Forskingsetiske retningslinjer for naturvitskap og  
teknologi
Ein revidert og oppdatert versjon av Forskningsetis-
ke retningslinjer for naturvitenskap og teknologi vart 
ferdig frå NENT i 2024. Retningslinjene formulerer 
kva som er anerkjende forskingsetiske normer innan 
naturvitskap og teknologi. Komiteen har sendt ut 
revidert utkast på høyring, og motteke 24 innspel. I 
tillegg til ei ny og utvida innleiing, er det også laga 

ein appendiks med relevante ressursar og lovverk det 
blir viste til i retningslinjene. Av sentrale oppdaterin-
gar i retningslinjene er ei tydeleggjering av behovet 
for at forskinga er fri og uavhengig, presisering av 
andre forskingsaktørars ansvar, oppdatering av punk-
ta om bruk av dyr i forsking, og endringar knytt til 
samarbeid og oppdragsforsking, interessekonfliktar 
og habilitet og openheit.

Nettressurs om repatriering
Skjelettutvalet har ferdigstilt arbeidet med ein net-
tressurs om repatriering (returnering) av menneske-
lege leivningar. Utvalet er kjent med at fleire 
forskingsinstitusjonar og samlingar jobbar med 
spørsmål om repatriering og opplever det som eit 
utfordrande terreng. Utvalet har i ei årrekkje jobba 
med spørsmål om repatriering, m.a. ved å gi råd i en-
keltsaker, organisera seminar om temaet og i arbeid 
med Forskningsetisk veileder for forsking på menneske-
lige levninger (Skjelettutvalet, 2022). Utvalet innhenta 
informasjon frå institusjonane om temaet som eit 
grunnlag. Formålet med nettressursen er å samla 
kunnskapar og praksisar på feltet, som kan nyttiggje-
rast av fleire innan samlingsforvaltning, forsking og 
formidling.

Rapport om nøkkeldefinisjonar i forskingsetikk
I det internasjonale arbeidet om forskingsetikk kan 
det vera ei utfordring at ulike land, institusjonar og 
fag opererer med ulike omgrep og definisjonar. Euro-
pean Network for Research Integrity Offices (EINRIO) 
oppretta ei arbeidsgruppe i 2023 med to målsetjin-
gar: (1) kartleggja om og korleis sentrale omgrep 
knytt til «forskingsetikk» blir definerte i land som er 
representert i EINRIO, og (2) utvikla ei ordliste og 
foreslå korleis nøkkelomgrep blir definerte. Arbeidet 
skal munna ut i rapporten Revising definitions of 
key research integrity-related concepts og leiast av 
direktør i FEK. Bakteppet er at EINRIO er ei eu-
ropeisk stifting som har som formål å fremja for-
skingsintegritet i Europa. For å oppfylla dette er det 
vesentleg å få ei oversikt over korleis sentrale omgrep 
blir definerte i Europa og å prøva å oppnå ei samlan-
de forståing av kva dei ulike omgrepa omfattar. Slik 
kan organisasjonen bidra til å leggja til rette for eit 
meir heilskapleg rammeverk for forskingsintegritet 
og etikk i Europa. 
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III. Årets aktivitetar og resultat

Målgruppa for rapporten er medlemmer i ENRIO, 
dvs. organ for forskingsintegritet/reielegheitsutval, 
og andre som arbeider med forskingsintegritet og 
forskingsetikk i Europa, og dessutan andre aktørar i 
forskingssystemet, slik som EU-kommisjonen.

Kartlegginga vart utført ved ein spørjeundersøking 
som vart sendt til alle land representerte i EINRIO i 
slutten av 2023 (n=25), med svar frå 21 land. Spør-
jeundersøkinga inkluderte mellom anna spørsmål 
om 11 nøkkeldefinisjonar. I 2024 har arbeidsgruppa 
i EINRIO analysert materialet og starta arbeidet 
med den normative analysen knytt til målsetjing (2). 
Arbeidsgruppa vil identifisera relevant litteratur, velja 
ut prinsipp formulert i rammeverk for forskingsetikk 
og forskingsintegritet, og bruka definisjonane som er 
gitt gjennom svara på spørjeundersøkinga i analysen.

FEK reknar dette arbeidet som viktig og i tråd med 
prioriteringane, jf. Strategi for FEK 2021-2025, spe-
sielt mål 1: Styrkja arbeidet med forskingsetikk, og 
sekretariatets Handlingsplan for internasjonalt arbeid, 
som mellom anna seier: «Ulik omgrepsbruk gjer at 
det er særleg viktig for FEK framover å delta i inter-
nasjonalt arbeid som bidreg til omgrepsavklaring, og 
at me internt er samla om korleis me kommuniserer 
arbeidet vårt internasjonalt» (s. 2). Meir spesifikt vil 
rapporten dette arbeidet skal resultera i, kunne vera 
ein viktig fagleg ressurs, internt, nasjonalt og interna-
sjonalt.  

Magasinet Forskningsetikk 
Magasinet Forskningsetikk er eit uavhengig, gratis 
fagblad som er tilpassa ei brei gruppe lesarar, frå 
forskarar og studentar til styresmakter, allmenta 
og medium. Magasinet skal bidra til å skapa med-
vit, kunnskap og debatt gjennom seriøs, kritisk og 
informativ journalistikk. Vanlegvis gir me ut tre–fire 
utgåver av magasinet årleg. I 2024 kom det berre ut 
to utgåver, på grunn av sjukefråvær i redaksjonen. 
Denne situasjonen har vore ein katalysator for at me 
no er i gang  med ein prosess rundt digital satsing. 
Papirmediet har sine fordelar, men eit auka nærvær 
og aktivitet på nett vil også kunna vera både nød-
vendig og viktig. Mellom anna ser me for oss mog-
legheita for auka fleksibilitet og aktualitet og at me 
kan no ut til eit endå breiare publikum. Utgreiinga av 
det digitale livet til magasinet er noko me kjem til å 
jobba intensivt med i 2025.

Vurdering 
Arbeidet med å utvikla og revidera fagleg gode 
ressursar og retningslinjer er høgt prioriterte i FEK. 
I 2024 har fleire av komiteane og utvala jobba med å 
vidareutvikla og oppdatera retningslinjer. Me pri-
oriterer også arbeid med internasjonale ressursar. I 
tillegg til å delta i fleire arbeidsgrupper i ENRIO, har 
me omsett European Code of Conduct for Research 
Integrity frå ALLEA til norsk. Dette er det viktigaste 
rammeverket for forskingsintegritet og etikk i Euro-
pa. Fleire av ressursane me lagar er retta mot fleire 
aktørar i forskingssystemet: forskarar, forskingsinsti-
tusjonar, forskingsfinansierande instansar og andre 
aktørar involverte i forsking.

Generelt erfarer FEK, gjennom dialog med forska-
rar og forskingsinstitusjonar og andre aktørar, at dei 
ressursane FEK utviklar blir opplevd som relevante 
og nyttige verktøy i arbeidet med å fremja etisk god 
og ansvarleg forsking. Me erfarer også at dette er eit 
ressurskrevjande arbeid, som må vika når det er stor 
belastning på saksbehandlinga i komitear og utval. 
Den nasjonale forskingsetiske komiteen for medisin 
og helsefag (NEM) har eit stort etterslep på oppda-
teringar i dei retningslinjene og rettleiarar komiteen 
har utarbeidd pga. eit høgt trykk på klagesaker dei 
siste åra, som NEM må prioritera. 

Profesjonell rådgiving og rettleiing 

Ein viktig del av FEK sitt arbeid handlar om å gi pro-
fesjonell rådgiving og rettleiing. Dette skjer gjennom 
fleire aktivitetar, i tillegg til å svara på førespurnader 
fortløpande. Mykje av den profesjonelle rådgivinga 
og rettleiinga vår handlar om å gi foredrag og un-
dervisning. FEK har spesielt fokus på dette gjennom 
nettsidene, og ved eit eige opplæringsprosjekt, som 
blir omtalt i det følgjande. I tillegg er deltaking i of-
fentleg debatt viktig for å nå ut til fleire grupper.

Nettsidene  
2024 har vore prega av ein krevjande personalsitua-
sjon, og det har ikkje vore mogleg å halda oppe nor-
mal drift på nettsidene. Påkommande oppgåver har 
vore varetekne, men det har elles vore låg aktivitet. 
Det blir også spegla i tala for bruk av sidene.
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Tabell 3 2024 2023 2022
Sidevisningar 
totalt

848 109 1 766 540 1 483 970

Sidevisningar 
på engelsk

216 686 476 483 403 097

Talet på besøk 271 633 321 750 333 897
Økter på mobil  
(inkl. tablet)

54 655 76 869 86 604

Dei mest nytta ressursane er retningslinjene frå 
NESH og NENT, og dessutan NEM sin vedtaksdata-
base og utsegner  frå Granskingsutvalget. I tillegg er 
utvalde artiklar frå Forskningsetisk bibliotek (FBIB) 
hyppig besøkte.

Også for engelske brukarar er retningslinjene den 
viktigaste ressursen, men då også NENT sine ret-
ningslinjer for forsking med dyr og NESH sin rett-
leiar for internettforsking. FBIB er også ein viktig 
ressurs for mange global.

Verktøyet Siteimprove blir nytta for å sikra at nett-
sidene er tilgjengelege og brukarvennlege. Sider blir 
gjennomgåtte automatisk og feil blir rapporterte, slik 
at dei kan rettast manuelt. Digital Certainty Index, 
som måler tilgjengelegheit, kvalitetssikring og SEO, 
var 78,7 ved utgangen av året, ned frå 92,9 året før. 
Dette kjem i stor grad av ein feil som gav mange 
brotne lenkjer, men som ikkje ramma brukarane. 
Feilen oppstod i oppgradering til ny versjon av CMS. 
Bransje-benchmark for statlege verksemder var 82,4.

Opplæringsressursar 
FEK har også i 2024 jobba med eit prosjekt der målet 
er å styrkja tilbodet av ressursar som kan brukast av 
forskingsinstitusjonane i deira arbeid med undervis-
ning og opplæring innan forskingsetikk. Prosjekt-
gruppa starta utvikling av ei temaside for ureielegheit 
i forsking, som skal bidra inn mot samfunnsopp-
draget vårt. Nettsida skal gi ein kort introduksjon 
til temaet, og formålet er å løfta fram og opplysa om 
sentrale forskingsetiske problemstillingar, og å visa 
til relevante ressursar og referansar. Målgruppe for 
temasider er brei: studentar, forskarar, undervisarar, 
leiarar og administrativt tilsette ved forskingsinstitu-
sjonar, men også andre som ønskjer meir kunnskap 
om forskingsetikk. Desse ressursane skal vera dyna-
miske og oppdaterast ved utvikling på feltet eller ved 
behov.

I 2024 har me framleis arbeidd med å oppdatera 
Forskningsetisk bibliotek (FBIB). FBIB tilbyr spesial-
forfatta artiklar om forskingsetiske emne, skrive av ei 
lang rekkje ulike ekspertar og fagpersonar. Til saman 
skal artiklane tena som introduksjon til dei vikti-
gaste forskingsetiske temaa. Formålet med FBIB og 
tilknytte ressursar er å bidra til refleksjon og debatt 
snarare enn å skapa eit oppslags verk eller ein fasit. 
Me har mange oppdaterte og nye artiklar i 2024, mel-
lom anna om kunstig intelligens, og fleire er omsette 
til engelsk..

Deltaking i offentleg debatt 
For at FEK skal kunna spreia kunnskap om for-
skingsetikk i befolkninga og dermed bidra til å vareta 
tilliten til forsking, er det viktig å delteke i offentleg 
debatt. I 2024 har FEK teke initiativ til og delteken i 
fleire offentlege debattar, både på tv, i radio og aviser. 
Prioritering av slik deltaking følgjer kommunika-
sjonsplanen vår. Her nemner me nokre av dei sentra-
le debattane der FEK har bidrege.. 

Kva er plagiat og kvifor reknast det som eit alvorleg 
brot på god vitskapleg praksis? 
På byrjinga av fjoråret vart det store oppslag i media 
då det vart avdekt av dåverande forsknings- og høga-
re utdanningsminister, Sandra Borch, hadde plagiert 
delar av masteroppgåva si. Etter ei tid vart det også 
avdekt mogleg plagiat i masteroppgåva til dåverande 
helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkhol. Avslø-
ringane kom i kjølvatnet av diskusjonar om såkalla 
sjølvplagiat blant studentar. Direktør Ingierd deltok 
mellom anna på Dagsnytt 18 om tematikken, der ho 
understreka at «sjølvplagiat» er eit dårleg omgrep då 
det lett blir likestilt med plagiat. Det er meir presist 
å snakka om «gjenbruk av eige materiale», som kan 
vera meir eller mindre alvorleg etisk sett, avhengig av 
omfanget.

Me opplevde mange førespurnader i denne perioden 
med spørsmål om fusk og ureieleg forsking, og me 
jobba for å gjera ressursane våre på dette området 
best mogleg tilgjengeleg. FEK bidrog i fleire kanalar, 
gjennom deltaking v/ Ingierd i Debatten og i kro-
nikkar og intervju, mellom anna i VG, Vårt Land og 
Times Higher Education.
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For FEK har det vore viktig å formidla at plagiat blir 
rekna som eit alvorleg brot på vitskapleg praksis i 
forskingsetiske rammeverk, og kvifor det er slik. 
Avsløringane, utsegner frå dei involverte og disku-
sjonane som følgde, viser at det framleis er eit stort 
behov for å rusta opp opplæringa i grunnleggjande 
forskingsetiske normer knytte til god vitskapleg 
praksis, også blant studentar. Det er også viktig at 
retningslinjene for fusk på dei ulike lærarstadene er 
mest mogleg samlande og i tråd med forskingsetiske 
normer studentar uansett skal lærast opp i.

Akademisk samarbeid og boikott
I 2024 var det mange diskusjonar på norske og in-
ternasjonale universitet og andre forskingsinstitusjo-
nar knytte til ansvarleg internasjonalt samarbeid og 
mogleg akademisk boikott. Spesifikt kom det mange 
spørsmål knytte til samarbeid og boikott av israel-
ske forskingsinstitusjonar. Grunngivinga for å ikkje 
vedta akademisk boikott eller avslutta samarbeid har 
i hovudsak vore fordi dette blir rekna for å vera eit 
brot med den akademiske fridommen til den enkelte. 
Samtidig inneber det forskingsetiske ansvaret også eit 
ansvar for å gjera vurderingar knytte til samarbeids-
partnarar, mellom anna med bakgrunn i normer om 
samfunnsansvaret til forskinga. Direktør har i fleire 
samanhenga klargjort dette ansvaret, også på eit ope 
møte om internasjonalt ansvarleg samarbeid saman 
med HK-dir. 

Overordna sett reises spørsmål om korleis for-
skingsinstitusjonar legg til rette for at internasjonalt 
forskingssamarbeid skjer innanfor rammer som 
både sikrar akademisk fridom og skjer i samsvar 
med anerkjende forskingsetiske normer. Fleire ferske 
ressursar er relevante for tematikken, slik rettleiar frå 
FEK oom det breie ansvaret for forskingsetikk ved 
institusjonan.

Vurdering 
Det er eit stort behov for profesjonell rådgiving og 
rettleiing i oppfølginga av forskingsetikklova, spe-
sielt, men også utover rammene av lova. Dette er 
arbeid som blir høgt prioritert i FEK, og sekretariatet 
i FEK bruker mesteparten av si tid på dette, i tillegg 
til saksbehandlinga for komitear og utval. Gran-
skingsutvalet skal rettleia forskingsinstitusjonane om 
behandling av saker om moglege brot på anerkjende 
forskingsetiske normer, jf. forskingsetikklova § 7 
tredje ledd. Utvalet erfarer fleire førespurnader enn 
før, og også fleire rapporteringar frå forskingsinstitu-
sjonane om behandlinga av saker som gjeld moglege 
alvorlege brot, jf. forskingsetikklova § 6 fjerde ledd. 
På grunn av betydeleg fleire førespurnader og saker i 
spesielt NEM og Granskingsutvalget dei siste åra, og 
dessutan sjukefråvær i sekretariatet, har ikkje FEK 
kunne prioritera utviklinga av opplæringsressursar i 
det tempoet som er ønskt.
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NRK: Helene Ingierd på Debatten med Fredrik Solvang, 11. april 2024.

https://www.khrono.no/det-finnes-etiske-grenser-for-samarbeid-pa-universitetene/860753
https://hkdir.no/arrangementer/ansvarlig-internasjonalt-samarbeid-forskningsetikk-i-internasjonale-samarbeidsrelasjoner
https://hkdir.no/arrangementer/ansvarlig-internasjonalt-samarbeid-forskningsetikk-i-internasjonale-samarbeidsrelasjoner
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.forskningsetikk.no%2Fressurser%2Fveileder-om-institusjonenes-ansvar-for-forskningsetikk%2F&data=05%7C02%7CHelene.Ingierd%40forskningsetikk.no%7C22bde61eb76048f7db4d08dccb708876%7C28253fc2743042bea4ada74aed871523%7C0%7C0%7C638608931431015060%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=lwIl%2FFkya11vk%2BwY8TraR1Ge7x4vPxeQx0L0uUWHKpc%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.forskningsetikk.no%2Fressurser%2Fveileder-om-institusjonenes-ansvar-for-forskningsetikk%2F&data=05%7C02%7CHelene.Ingierd%40forskningsetikk.no%7C22bde61eb76048f7db4d08dccb708876%7C28253fc2743042bea4ada74aed871523%7C0%7C0%7C638608931431015060%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=lwIl%2FFkya11vk%2BwY8TraR1Ge7x4vPxeQx0L0uUWHKpc%3D&reserved=0


Godt grunngitte fråsegner og vedtak 

Gjennom fråsegner og vedtak gir komitear og utval 
konkret rettleiing i enkeltsaker. 

Felles fråsegner
Også i 2024 har komitear og utval gitt fleire felles 
høyringsinnspel. Først og fremst gav FEK innspel til 
arbeidet med melding til Stortinget om forskingssys-
temet (systemmeldinga). FEK understreka at for-
skingsetikk og akademisk fridom heilt eksplisitt bør 
danna ei ramme for arbeidet. 

Innspela kan samanfattast slik:
• Forskingsetikk er ein føresetnad for kvalitet, 

openheit og tillit til forsking
• Alle aktørar i forskingssystemet bør ta eit medan-

svar for forskingsetikk
• Det digitale skiftet krev eit kompetanseløft og 

ein kritisk diskusjon av kva dei forskingsetiske 
normene betyr i praksis

• Ein ny geopolitisk situasjon med auka fokus på 
tryggleik må balansera omsyn til openheit og 
samarbeid og anerkjenna institusjonell autonomi

• Mål om at kunnskap blir teken raskare i bruk 
må sjåast i samanheng med behov for påliteleg 
forsking med høg kvalitet

• Meir forsking i næringslivet krev ei tilsvarande 
styrking av opplæring i, og auka forståing for 
forskingsetikk.

FEK gav innspel til utgreiing av publiseringstatis-
tikken og registret over vitskaplege publiseringska-
nalar. Me har også gitt innspel til etterkontroll av 
personopplysningslova. Sist, har me gitt felles innspel 
til EUs kommande rammeprogram for forsking og 
innovasjon. 

Fråsegner og vedtak frå komitear og utval
NEM behandla 13 klager, og dessutan fleire førespur-
nader, i hovudsak om forståinga av regelverket. NEM 
gjorde ferdig evalueringa si av helseforskingslova, et-
ter å ha hatt eit utkast med innspel frå REK, som vart 
sendt Helse- og omsorgsdepartementet i mars 2024. 
Høyring med forslag om endringar i helseforskings-
lova og helsepersonellova kom i oktober 2024, og 
NEM hadde då ei arbeidsgruppe som utarbeidde eit 
høyringssvar. Gjennomsnittleg saksbehandlingstid i 
NEM i 2024 er på åtte veker. Dette blir rekna som ak-

septabelt, men målet er at denne skal vera på maks. 
seks veker. Det er forventa at saksbehandlingstida 
vil stabilisera seg på fire–seks veker når sekretariatet 
no har to erfarne saksbehandlarar som jobbar med 
NEM, og utan sjukmeldingar. 

Dei fleste førespurnadene om å behandla saker som 
kjem til NENT, handlar om konfliktar eller skuldin-
gar om praksis som ikkje er etisk akseptabel. Desse 
sakene fell ofte inn under snuskdefinisjonen i lova, 
og skal derfor behandlast av institusjonane. Det er 
generelt få førespurnader til NENT om å vurdera 
etikken i forskingsprosjekt.

Det er samtidig ein auke i førespurnader om å bidra 
på seminar og i ulike opplæringstiltak på institu-
sjonane. For NENT har etterspurnaden særleg vore 
knytt til kunstig intelligens, men også andre tema 
som plagiat, oppdragsforsking og meir generell for-
skingsetisk rettleiing og opplæring.

NESH får mange førespurnader, men det er sam-
tidig færre saker til behandling i komiteen. NESH 
har registrert ei aukande interesse for institusjonelle 
forskingsetiske komitear (IRB/ERB), i tillegg til dei 
lovpålagde reielegheitsutvala, noko som også er 
løfta i FEK sin Veileder om institusjonenes ansvar for 
forskningsetikk (2023, del 6). For NESH sin del er det 
viktig å halda fast på at slike komitear, på NESH sitt 
område, ikkje bør ha karakter av førehandsgodkjen-
ning, men snarare vera forankra i forskarfellesskapen 
på linje med anna fagfellevurdering.

Talet på klagesaker under behandling i Granskings-
utvalget i 2024 har vore fire. Dette kjem i tillegg til 
mange førespurnader som svarast ut fortløpande. 
Utvalet har fått og behandla 15 rapporteringar frå 
institusjonane på møte. Generelt ser me ein klar auke 
i klagesaker, og dessutan ein auke i talet på rapporte-
ringar og andre førespurnader dei siste åra.

Skjelettutvalet gav rådgivande utsegner i sju saker. I 
tillegg gav utvalet rettleiing og råd i samband med 
fleire andre førespurnader frå forskarar og institusjo-
nar. Utvalet vurderer talet på saker til vurdering for 
rådgivande utsegner som stabilt. Det er ein viss auke 
i talet på forskarar og institusjonar som kontaktar ut-
valet for å be om rettleiing i saker om materiale utan 
klar proveniens eller formål, og som har spørsmål 
om etisk forsvarleg handtering av eit slikt materiale.

Årsrapport frå Dei nasjonale forskingsetiske komiteane 2024 11

https://www.forskningsetikk.no/om-oss/felles/innspill-til-systemmeldingen/
https://www.forskningsetikk.no/om-oss/felles/innspill-til-systemmeldingen/
https://www.forskningsetikk.no/om-oss/felles/innspill-til-utredning-av-publiseringsstatistikken-og-registeret-over-vitenskapelige-publiseringskanaler/
https://www.forskningsetikk.no/om-oss/felles/innspill-til-utredning-av-publiseringsstatistikken-og-registeret-over-vitenskapelige-publiseringskanaler/
https://www.forskningsetikk.no/om-oss/felles/tematiske-innspill-til-eus-kommende-rammeprogram-for-forskning-og-innovasjon/
https://www.forskningsetikk.no/om-oss/felles/tematiske-innspill-til-eus-kommende-rammeprogram-for-forskning-og-innovasjon/
https://www.forskningsetikk.no/ressurser/veileder-om-institusjonenes-ansvar-for-forskningsetikk/
https://www.forskningsetikk.no/ressurser/veileder-om-institusjonenes-ansvar-for-forskningsetikk/


Vurdering 
Å gi rådgivande fråsegner, klagevedtak og innspel til 
høyringar står sentralt i arbeidet vårt. Gjennom frå-
segner og vedtak kan komitear og utval klargjera kva 
anerkjende forskingsetiske normer betyr i konkrete 
saker, samtidig som saksbehandling gir verdifulle er-
faringar for oppdateringar og justeringar av ramme-
verk. Me ser nokre tydelege tendensar dei siste åra: 

For det første har me fleire saker som handlar om 
mogleg ureieleg forsking. Granskingsutvalet har ein 
klar auke av saker, og får fleire rapportar frå institu-
sjonane. Mange førespurnader til NENT og NESH 
handlar om konfliktar eller skuldingar om praksis 
som ikkje er etisk akseptabel. Me ser at fagleg usemje 
og konfliktar, som burde vore løfta i faglege debattar 
eller i ei breiare offentlegheit, i større grad framstil-
last som skuldingar mot forskarar om brot på for-
skingsetiske normer og ureielegheit. 

For det andre får me færre saker som handlar om å gi 
forskingsetiske råd i konkrete prosjekt. Det kan indi-
kera at fleire saker blir behandla lokale, men biletet er 
ikkje eintydig. Me får også mange spørsmål om krav 
til førehandsgodkjenning. Mange forskarar møter 
krav om forskingsetisk vurdering i samband med 
publisering og internasjonalt samarbeid eller søk-
nader. Andre har behov for å få avklart forskingse-
tiske spørsmål og saker som ikkje handlar om brot 
og ureielegheit. FEK meiner det er vesentleg at det 
breiare ansvaret for forskingsetikk ved institusjonane 
også blir vareteke framover.

Relevante møteplassar for erfaringsutveksling og 
debatt 

FEK legg til rette for, og deltek på ei rekkje relevante 
møteplassar, og i det følgjande blir samanfatta nokon 
av dei viktigaste:

Komité- og utvalsmøte, inkludert institusjonsbesøk 
NEM hadde sju komitémøte i fjor, og to var digitale. 
NEM var på institusjonsbesøk i Bergen og hadde eit 
møte med temaet forskingsetiske utfordringar ved 
forsking i låg- og mellominntektsland. NEM vart be-
tre kjend med det store forskingsmiljøet innan global 
helse i Bergen, og fekk nyttige innspel til Veileder 
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for forskning i lav- og mellominntektsland. NEM fekk 
også høve til å presentera seg sjølv og NEMs arbeid 
for dei nærverande. Vidare hadde NEM møte med 
BAR (Bergen Addiction Research group). Komiteen 
fekk høyra om forskingsetiske utfordringar knytte 
til studiar av amfetamin og benzodiazepin substi-
tusjonsbehandling frå to forskarar og to brukarar. 
Brukarar er sentrale i desse kontroversielle prosjekta, 
og forskarane gjer ulike grep for å sikra informert 
samtykke hos pasientgruppa. NEM hadde også møte 
med leiar for EVBRES (evidence based research), 
som jobbar med å fremja evidensbasert forsking og 
hindra bortkasta forsking.  

NENT hadde fire ordinære møte i 2024. MMøtet i 
september vart kombinert med eit institusjonsbesøk 
på Herøya i Porsgrunn, hos Yaras forskingssenter 
og Equinors responsible AI-team. Temaet for mø-
tet med Yara var forskinga deira, forskingsfilosofi 
og etiske problemstillingar, og inkluderte eit besøk 
på det autonome skipet Yara Birkeland. Temaet for 
møtet med Equinor var arbeidet deira med ansvarleg 
kunstig intelligens. I tillegg hadde NENT tre korte, 
ekstraordinære møte for å førebu ulike høyringsinn-
spel.

NESH hadde fem komitémøte, inkludert eitt digitalt, i 
tillegg til eitt møte i arbeidsgruppe for personvern og 
forskingsetikk som har gått gjennom malar og rett-
leiing frå Sikt. Eitt av komitémøta var i Kristiansand 
i samband med institusjonsbesøk ved Universitet i 
Agder (UiA). Her fekk komiteen ei brei orientering 
om det systematiske arbeidet til institusjonen med 
forskingsetikk, med spesiell vekt på kunstig intel-
ligens og konkrete utfordringar ved tre fakultet og 
ulike fagmiljø.

Granskingsutvalet hadde fem møte og eit institusjons-
besøk ved Universitetet i Stavanger (UiS). Gran-
skingsutvalet møtte følgjande tre ærlegdomutval i 
det same møtet: Ærlegdomutvalet i Helse-Vest (HV), 
Forskningsutvalget ved VID og Forskningsetisk utval 
ved UiS.

Skjelettutvalet hadde fire ordinære utvalsmøte.  
7.-8. mai 2024 gjennomførte utvalet tre dialogmøte 
med institusjonar i Stockholm: Historiska museet, 
Anatomisk samling ved Karolinska institutet og Riks-
antikvarieämbetet. Formålet med møta var å læra 
og utveksla erfaringar om handtering (forvaltning, 



forsking, repatriering) av leivningar etter urfolk og 
minoritetar. Dei nordiske landa har mange felles 
problemstillingar omkring leivningar etter urfolk og 
nasjonale minoritetar, og i fleire tilfelle ulike praksi-
sar for handtering og oppfølging. Utvalet opplevde 
møta som lærerike og nyttige med mange gode erfa-
ringsutvekslingar. 

Internt har me, forutan komité- og utvalsmøte og 
fortløpande møte i sekretariatet, hatt to møte i Sam-
arbeidsutvalget (SU). Dette er ein sentral møteplass 
for å diskutera felles utfordringar og arbeid på tvers 
av komitear, utval og sekretariat. Her deltek leiarar 
for komitear og utval, sekretariatsleiarar, senior-
rådgivar HR og økonomi og direktør. SU fastset dei 
overordna faglege temaa FEK jobbar med frå år til 
år, i 2024: kunstig intelligens og urfolk og nasjonale 
minoritetar.

Årskonferansen   
Årskonferansen for komitear, utval og sekretariat 
vart arrangert 20. mars, med god deltaking og over-
veiande positive tilbakemeldingar. Temaa var kunstig 
intelligens og urfolk og nasjonale minoritetar. Det 
var sett av mykje tid til spørsmål og erfaringsutveks-
ling mellom medlemmene. 

Om kunstig intelligens, var det fleire som etterlyste 
meir drøfting rundt korleis teknologien påverkar 
definisjonar og forståing av snusk på den eine sida, 
og god vitskapleg praksis, på den andre. Samtidig 
trekte deltakarane fram at prinsippa og retningslin-
jene me har, står seg, slik desse sitata frå diskusjonen 
speglar: «Dei er grunnmuren me skal stå på, men me 
må forsterka det som er særleg utsett for press med 
KI.» «Me bør også vera merksame på at me kan få 
ei normgliding for kva me synest er greitt.» Det vart 
påpeika stor uvisse om kva konsekvensar bruk av 
KI-verktøy vil få for forskingsprosessen og forskinga 
i og for seg.

Rapporten frå sannings- og forsoningskommisjo-
nen om fornorskingspolitikk og urett overfor samar, 
kvener og norskfinnar vart også presenterte. Det er 
mange døme på at forskinga har vore ein integrert 
del av fornorskingspolitikken, noko som framleis 
fører til interessante forskingsetiske spørsmål knytte 
til mellom anna kompensatorisk forsking, sjølvsen-
sur og akademisk fridom i urfolks- og minoritetsfor-
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sking. Fleire av innleiarane snakka også om samtykke 
og kollektivt samtykke som eit særleg sentralt tema 
for denne forskinga. Den historiske ballasta kan føra 
til at forskinga er meir tidkrevjande, til dømes for å 
sikra god brukarmedverknad. 

Innleiarane var samde om at det framleis er kontro-
versar i forsking med urfolk og nasjonale minoritetar, 
men det er samtidig eit stort behov for meir forsking 
og eit ønske om dette hos mange. Ein av innleiarane 
sa det slik: «Som forskarar skal me tola kontroversar, 
så lenge me har ryggdekning for det etiske i forskinga 
me har gjort og er trygge på at forskinga er til gagn 
for dei me forskar på.»
 
Storfellesmøtet 
Ein gong i året samlast REK-komiteane, NEM og 
tilhøyrande sekretariat til Storfellesmøtet. NEM er 
ansvarleg arrangør, og samarbeider om plan, innhald 
og gjennomføring med ein av REK-komiteane. På 
Storfellesmøtet blir overordna forskingsetiske tema 
diskuterte, men også konkrete saker som har vore 
vurderte i REK og/eller NEM. Hensikta på møtet er 
opplæring av personane i komitésystemet, og å bidra 
til auka refleksjon omkring forskingsetiske problem-
stillingar. I tillegg er Storfellesmøtet ein viktig arena 
for å bli kjend, samarbeida og samhandla komiteane 
og sekretariata 
imellom. Utover 
medlemmer og 
varamedlemmer 
av REK og NEM, 
blir representan-
tar inviterte for 
forskingsetiske 
komitear i Sveri-
ge og Danmark, 
Kunnskapsde-
partementet 
(KD), Helse- og 
omsorgsdeparte-
mentet (HOD), 
Datatilsynet, 
Kunnskapssekto-
rens tenesteleve-
randør (Sikt) og 
andre relevante 
instansar. Storfellesmøtet: NEM-leiar Kari 

Milch Agledahl.



I 2024 gjekk Storfellesmøtet over to dagar med 132 
deltakarar i Oslo. Tema var deling av helsedata til ut-
vikling av kunstig intelligens, og etiske dimensjonar 
ved samtykke i medisinsk og helsefagleg forsking. 

Forskingsetisk forum
Dette er den viktigaste møteplassen for alle som 
jobbar med forskingsetikk i Noreg, og møteplassen 
er spesielt retta mot undervisarar og medlemmer i 
ærlegdomutval og forskingsetiske utval. Slik er dette 
eit tilbod til forskingsinstitusjonane i deira arbeid 
med forskingsetikk. Her blir det lagt til rette for erfa-
ringsutveksling om og fagleg påfyll om gode praksi-
sar. Temaa i 2024 var forskningsetikklova og kunstig 
intelligens. 

Lova har verka sidan 2017. Det har vorte større 
forståing for forskingsetikk, og institusjonane har 
fått gode system på plass for forskingsetisk arbeid. 
Samtidig som lova kan sjå ut til å ha ein positiv 
bevisstgjerande effekt, erfarer me i FEK at mange 
forskingsinstitusjonar opplever at det er krevjande 
å skilja mellom behandling av (ulike) snusksaker og 
andre forskingsetiske spørsmål og saker, som ikkje 
nødvendigvis handlar om brot (jf. Veileder om insti-
tusjonenes ansvar for forskningsetikk, FEK 2023, s. 3). 
Det er derfor viktig å leggja til rette for erfaringsut-
veksling og gjensidig læring.

III. Årets aktivitetar og resultat
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Kunstig intelligens krev at ein på ny tenkjer gjennom 
kva anerkjende forskingsetiske normer betyr. På 
forumet hadde me særleg fokus på korleis kunstig in-
telligens påverkar den delen av forskingsetikken som 
handlar om integritet i forskinga. Me inviterte m.a. 
Mohammad Hosseini, som deltok digitalt frå USA 
og snakka om korleis teknologien påverkar normer 
knytte til forfattarskap og tilvisingsskikk. 

Webinarer om kunstig intelligens
NENT arrangerte to webinar om forskingsetikk og 
kunstig intelligens. Treng me godkjenning av KI-for-
sking? var spørsmålet som vart stilt 11. november. 
Innleiarar var Heidi Beate Bentzen (UiO), og El-
len-Marie Forsberg (NORSUS). Innlegga og disku-
sjonen omhandla både om me treng godkjenning, 
kvifor me treng det og korleis det kan organiserast. 
Det var ca. 70 påmelde til webinaret. 

9. desember snakka Alessandro Gasparini (UiO), 
og Leonora O. Bergsjø (HiØ og UiA), om kva som 
er greitt og ikkje når det gjeld bruk av kunstig in-
telligens i forsking. Det deltok over 200 personar i 
webinaret. Innleiarane viste korleis KI påverkar heile 
forskingsprosessen, og trekte fram nokre hovudutfor-
dringar m.a. knytt til data og til berekraft. Dei vektla 
at me må finna forsvarlege måtar å bruka KI på, og at 
forskarar må vera med på å forma praksis.

Forskingsetisk 
forum: 
Mohammad Hoss-
eini, Northwestern 
University, USA, 
snakka om korleis 
forskingsetiske 
prinsipp ikkje må 
endrast, men dis-
kuterast på ny i lys 
av utviklinga innan 
kunstig intelligens.



Andre møte med sentrale aktørar i forskingssystemet 
FEK held dialog med aktørar i det norske forskings-
systemet gjennom ulike møteplassar for erfarings-
utveksling og debatt. FEK har i 2024 hatt fleire møte 
med sentrale aktørar i det norske forskingssystemet. 
Her følgjer eit lite utval: :
• FEK har framleis ein dialog med Forskingsrådet 

om deira arbeid med forskingsetikk. 
• FEK har delteke på møte i KD om innspel til 

forskingsmeldinga.
• FEK v/ komitear og utval har hatt ei rekkje insti-

tusjonsbesøk og dialog med forskargrupper.
• FEK hhar arrangert møte med Vitenskapsaka-

demiet om erfaringar med forskingsetikklova, 
der representantar frå ni ærlegdomutval deltok. 
Fleire rapporterte om utfordringar med sentrale 
omgrepet i lova, som «plagiat» og «vitskapleg 
ureielegheit». 

• FEK v/ direktør deltok på fleire nettverksmøte 
med direktørane i Teknologirådet, Bioteknolo-
girådet og Vitskapskomiteen for mat og miljø. 
Dette er nyttige samlingar for å diskutera over-
lappande arbeidsmåtar og moglege felles satsin-
gar. 

• FEK v/NEM har også i 2024 hatt eit godt og 
omfattande samarbeid med REK-systemet. I 
tillegg til Storfellesmøtet vart det avhalde to møte 
i arbeidsutvalet (AU) mellom REK og NEM.. 

• NEM har hatt møte med Statens helsetilsyn og 
Helse- og omsorgsdepartementet. Møtet gjaldt 
behov for ei klargjering av NEM og Helsetilsynet 
sine ansvarsområde.

I tråd med FEK sin strategi og Handlingsplan for 
internasjonalt arbeid, har FEK også delteke på ulike 
internasjonale møteplassar. Det er eit mål for FEK 
dei kommande åra å bidra i den globale utviklinga av 
forskingsetikk. Dette blir rekna for å vera ein grunn-
leggjande føresetnad for at FEK skal kunna vera ein 
ressurs for andre aktørar i det norske forskingssys-
temet og oppfylla dei andre måla sine.  
• FEK har delteke på to møte med European 

Network of Research Integrity Offices (ENRIO). 
Dette er den viktigaste møteplassen for for-
skingsintegritet i Europa. I perioden 2022- 2028 
er FEK v/ direktør Helene Ingierd medlem i 
ENRIOS styre. Sekretariatsleiar for Granskings-
utvalget representerer FEK i Generalforsamlin-
gen i ENRIO. Sekretariatsleiar i NESH er medlem 
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av programkomiteen for ENRIO Congress som 
blir avvikla annakvart år (neste i 2025). Sekreta-
riatet bidreg også gjennom deltaking og leiing av 
arbeidsgrupper. 

• FEK deltok på World Conference on Research In-
tegrity i Athen mai/juni 2024 med fleire posterar. 

• FEK har delteke på møte i EUREC, det europeis-
ke nettverket for forskingsetiske komitear innan 
medisin- og helsefag. 

Vurdering 
Møta i komitear og utval utgjer dei viktigaste mø-
teplassane i FEK, i tillegg til møteplassane internt i 
sekretariatet. Kostnadene i FEK som ikkje er knytt 
dirka til lønn og drift, går i all hovudsak til å halda 
møte i komitear og utval og til å utbetala honorar til 
medlemmer.

Komitear og utval vurderer det framleis som mest 
formålstenleg at dei fleste møta blir haldne fysisk, 
som eit ledd i å sikra forsvarleg saksbehandling. Dei 
møteplassane som FEK arrangerer på fast basis blir 
generelt rekna som svært viktige for å etablera og 
halda oppe dialog med relevante aktørar. Møta våre 
treffer ulike målgrupper; i hovudsak dei som arbei-
der med forskingsetikk på institusjonane, i tillegg 
til forskarar; leiarar; nære samarbeidspartnarar og 
andre forskingsaktørar.
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IV. Styring og kontroll i FEK
FEK si overordna vurdering av styringa og 
kontrollen for verksemda

FEK jobbar systematisk med styring og kontroll i 
verksemda. Me har etablert ei tryggleiks- og bered-
skapsgruppe der tre av tolv tilsette deltek, høvesvis 
direktør, HR og økonomiansvarleg og person-
vernombod. Det er ei utfordring at sekretariatet 
består av få tilsette, medan det blir stilt omfattande 
krav til arbeidet med tryggleik.

Samfunnstryggleik og beredskap
Sekretariatet jobbar heilskapleg med tryggingssty-
ring. 25 % av dei tilsette har nøkkelroller i tryggings-
arbeidet. FEK har eit styringssystem for tryggleik 
i samband med tryggleiks- og beredskapsarbeidet, 
som også er samordna med leiingssystem for infor-
masjonstryggleik og verksemdsstyringa elles. FEK 
har kartlagt eigne verdiar og avhengnader i samband 
med tryggleiks- og beredskapsarbeidet. Kompetan-
sen i sekretariatet er identifisert som ein av dei vik-
tigaste verdiane. Storleiken på sekretariatet inneber 
ei sårbarheit når det gjeld spisskompetanse som er 
vanskeleg å erstatta. Me har ein kontinuitetsplan for 
bortfall av kompetanse, og har gjennomført viktige 
risikoreduserande tiltak knytte til notat av rutinar. 
Personopplysningar er også identifiserte som ein 
verdi som må vernast. FEK har stort søkjelys på gode 
rutinar på dette området og gjennomfører risikore-
duserande tiltak som t.d. kompetanseheving og be-
visstgjering av tilsette. Samtidig er det ei høg grad av 
medvit på dette området blant tilsette, då personvern 
er ein del av forskingsetikken. 

Krise- og beredskapsplanverket i FEK omfat-
tar beredskapsplan, inkludert pandemiplan, og 
ROS-analyse, som omfattar dei tre tryggingsområda 
samfunnstryggleik og beredskap, nasjonal tryggleik, 
og informasjonstryggleik og personvern. Beredskaps-
planen og ROS-analysen for FEK vart gjennomgått 
og revidert våren 2024. Område identifiserte som 
dei med høgast risiko for verksemda er dataangrep, 
personopplysningar på avvegar og pandemi. FEK har 
derfor særleg fokus på risikoreduserande tiltak og 
handtering innanfor desse områda. FEK gjennom-
førte ei kriseøving hausten 2024 om omdømmetap 

etter hending med personopplysningar på avvegar. 
Dei viktigaste læringspunkta var at planverket vårt 
fungerer godt, og dei tilsette kjenner til dei viktigaste 
punkta, som kven som bør informerast og korleis 
ein omgåande bør handtera ein kritisk medieføre-
spurnad. Det er viktig at medlemmer i komitear og 
utval blir godt orienterte om planane våre for medie-
kontakt og informasjonslinjer, og at me nyttar reelle 
situasjonar til læring både for tilsette og medlemmer. 

Informasjonstryggleik og personvern
Informasjonstryggleik har med sikring av informa-
sjon og informasjonsverdiar å gjera, uavhengig av 
om den er lagra digitalt eller ikkje. Eit systematisk og 
planmessig arbeid for å sikra informasjonsverdiane 
våre er ein sentral del av FEK sitt arbeid. Både in-
terne og eksterne skal kunna stola på at FEK sikrar 
informasjon i alle former, og at informasjon ikkje blir 
kjend for uvedkommande (konfidensialitet), ikkje 
blir endra utilsikta eller av uvedkommande (integri-
tet), og er tilgjengeleg ved legitimt behov (tilgjenge-
legheit), jf. Ledelsessystem for informasjonssikkerhet 
og personvern i FEK 2024. Ein sentral forplikting for 
FEK er å sørgja for at behandling av personopplys-
ningar er i samsvar med personopplysningslova og 
anna relevant lovverk. Eit systematisk og planmessig 
arbeid for å sikra dette er sentralt for å vareta rettane 
og personvernet til personar me behandlar opplys-
ningar om, og for å vareta tilliten FEK er avhengig av. 

Vurderinga frå HK-dir. er at FEK har ei tilfreds-
stillande etterleving av dei krava som blir stilte i 
Kunnskapsdepartementets policy for informasjons-
tryggleik og personvern. FEK vil framover føra vida-
re det arbeidet som blir gjort, og følgje tilrådingar frå 
HK-dir.

Effektivisere konsulentbruken
FEK nytta ein konsulent frå Deloitte Advokatfirma 
AS, i eit avgrensa arbeid med forbetring og kvalitets-
sikring av personverndokumentasjon i 2024.

Lærlinger
FEK har vurdert moglegheita for lærlingar, men 
tekne i betraktning storleiken på verksemda har dette 
ikkje vorte gjennomført i 2024.
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Desentralisert arbeid
FEK har vurdert moglegheitene for desentralisert ar-
beid, men teke i betraktning storleiken og eigenarten 
for verksemda, er dette ikkje gjennomført. 

Motverka  arbeidslivskriminalitet
FEK følgjer lov og forskrift om offentlege anskaffin-
gar og nyttar anskaffingsordningar via staten ved Difi 
der det er mogleg. Dette gjeld reiseavtale, anskaffing 
av kontorrekvisita, mobiltenester og datautstyr. Me 
gjennomfører anbod, også for mindre innkjøp.

FN sine berekraftsmål
FEK skal bidra til at forskinga i Noreg er etisk god 
og ansvarleg. Forsking som skjer i samsvar med 
anerkjende forskingsetiske normer, er forsking som 
byggjer opp under berekraftsmåla. For å oppfylla 
den overordna målsetjinga, gir FEK råd til forskarar, 
forskingsinstitusjonar, styresmakter og andre om 
forskingsetiske spørsmål. Nokre av desse råda hand-
lar eksplisitt om korleis forskinga kan skje i samsvar 
med forskingsetiske retningslinjer om berekraftig 
utvikling.

FEK har dei siste åra gått over til skybaserte system. 
Det inneber ei optimalisering av dokumentlagring 
som både er gunstig med tanke på personvern, og 
med tanke på ressursbruk. FEK vurderer nøye om 
det er behov for reiser. Ved planlegging av oppgra-
dering av lokala FEK deler med Teknologirådet, er 
det lagt stor vekt på berekraft, mellom anna gjennom 
gjenbruk og kjøp av brukte kontormøblar.

Likestilling og mangfald
FEK ser på mangfald og inkludering som ein styrke, 
og me ønskjer at dei som arbeider hos oss skal spegla 
mangfaldet i befolkninga. Arbeidet for å styrkja like-
stilling og mangfald er forankra i strategien vår som 
gjeld for perioden 2021-2025. Omsynet til likestilling 
og ikkje-diskriminering er elles inkludert i resten av 
personalpolitikken. 

Som offentleg instans, har FEK jobba mykje med å 
sikra ei universell utforming på nettsidene. Me job-
bar også kontinuerleg med å vurdera om ressursane 
våre treffer målgruppene våre. 

Arbeidet for likestilling og mot diskriminering på dei 
ulike personalområda kjem til uttrykk på ulike måtar 

i verksemda. Me gir utdjupande kommentarar på tre 
utvalde område her.

Personalområdet rekruttering
FEK ønskjer ein betre kjønnsbalanse enn det me 
har i dag, og vil retta merksemd mot korleis me kan 
rekruttera fleire menn i ARP-arbeidet for 2025. FEK 
har i fleire år hatt eit fleirtal av kvinneleg tilsette. Pr. 
31. desember 2024 var det ti kvinner og to menn til-
sette i sekretariatet. Ved rekruttering er eit av punkta 
ved utarbeiding av stillingsutlysing gjennomgang av 
kjønnsfordelinga i sekretariatet. 

I 2024 hadde me to utlysingar. Me anerkjenner ut-
fordringane våre knytte til rekruttering og kjønn, og 
vil halda fram med å vurdera fleire tiltak for å få ein 
meir mangfaldig søkjarmasse, inkludert mannlege 
søkjarar. Me ønskjer også å vurdera nærare korleis 
me kan rekruttera personar med hol i CV og funk-
sjonsnedsetjing. 

Tilsetjingar av personar med funksjonsnedsetjing og 
eller fråvær frå arbeid, utdanning eller opplæring
Det var ingen tilsetjingar av personar med funksjons-
nedsetjing og/eller fråvær frå arbeid, utdanning eller 
opplæring i 2024. Ved begge utlysingane FEK hadde 
i 2024, vart det vurdert om dei som hadde kryssa 
av for anten funksjonsnedsetjing eller hol i CV, var 
kvalifisert for innkalling til intervju. Ved ei av utly-
singane vart derfor både ein kandidat med hol i CV 
og ein kandidat med funksjonsnedsetjing, innkalla til 
intervju. 

Personalområdet moglegheit til å kombinera arbeid 
og familieliv
Arbeidsgivar legg opp til at FEK skal vera ein stad 
der det er god moglegheit til å kombinera arbeid og 
familieliv. Me har ein god seniorpolitikk, og tilsette 
held fram med å jobba etter at dei har fylt 67 år. Me 
legg vinn på å leggja til rette for arbeidstid tilpassa 
kvar enkelt, der det er mogleg. Avtale om heimekon-
tor er med på å leggja til rette for praktiske utfordrin-
gar knytte til kombinasjonen arbeid og familieliv. I 
samsvar med avtalen tilsette kan inngå med arbeids-
givar, er det inntil to dagar med heimekontor i veka. 
Vidare praktiserer FEK fleksibel arbeidstid, også 
utover kjernetida som gjeld i staten. 

17



Årsrapport frå Dei nasjonale forskingsetiske komiteane 2024

IV. Styring og kontroll i FEK

Tabell 4. Personellområdet i FEK

Tilstand for kjønnslikestilling Menn Kvinner 

Kjønnsbalanse 2 10
Mellombels tilsette 0 0
Tilsette i deltidsstillingar 0 1
Foreldrepermisjon (gjennomsnittleg tal på veker) 0 0
Gjennomsnittslønn fordelt på kjønn 978 834 872 137
Kjønnsfordeling på ulike stillingsnivå/grupper (kjønnsskilnad i tal) Menn Kvinner
Seniorrådgivar 0 6
Avdelingsleiar 2 2
Rådgivar 0 1
Direktør 0 1
Tilsette som jobbar ufrivillig deltid (kjønnsskilnad i tal eller prosent) 0 0

Pengestorleiker i NOK

FEK har 12 faste tilsette. Kjønnsbalansen totalt i 
verksemda (tal): 10 kvinner og 2 menn i 2024.

Det er ingen kjønnsskilnadar når det gjeld kva tilsette 
som jobbar overtid. Alle tilsette har tenestetelefon. 
Alle tilsette med moglegheit for heimekontor får 
dekt breiband. I tillegg får alle tilsette dekt ei avis i 
samband med tenestleg behov og dessutan støtta til 
trening. Det er like lønns- og arbeidsvilkår for tilsette 
i sekretariatet. Me legg vinn på å leggja til rette for 
tilsette med spesielle behov og tilpassar utstyr og 
anna der det er nødvendig. I medarbeidarsamtalar er 
kompetanseutvikling eit fast tema.

Helse, miljø- og tryggingsarbeid
FEK arbeider systematisk med HMS, og har gått 
gjennom og oppdatert rutinane sine for internkon-
troll i 2024. Det vart gjennomført vernerunde i 2024. 
Direktør gjennomførte medarbeidarsamtalar med 
tilsette. Direktør, HR og tillitsvalde har i 2024 in-
volvert sekretariatet for gjennomføring av ny med-
arbeidarundersøking. FEK nytta same undersøking 
som staten elles: Medarbeidarundersøkinga i staten, 
MUST. Denne vart gjennomført i mai 2024. Resul-
tata låg føre kort tid etter og vart følgt opp ved at 
både tillitsvalde, verneombod og medarbeidarar vart 
involverte i forståinga av resultata og oppfølginga av 
undersøkinga. Det vart sett av god tid og ressursar til 
gjennomføring av oppfølgingsarbeidet. 

Sekretariatet i FEK har utarbeidd eit sett med verdiar. 
Målsetjinga er at verdiane skal vera ei rettesnor i ar-
beidet vårt og i relasjonane våre vidare framover. Dei 
skal vurderast og diskuterast med jamne mellomrom 
og takast opp på medarbeidarsamtalar. Dette for å 
leggja til rette for diskusjonar om kva som utgjer 
ein trygg og inkluderande arbeidsplass, som ledd i 
eit kontinuerleg arbeid for godt arbeidsmiljø i FEK. 
Verdiane i FEK er:
Engasjerte. Me ønskjer å bidra til samfunnsoppdraget 
vårt
Kunnskapsrike. Me bidreg til utviklinga av fagfeltet 
forskingsetikk nasjonalt og internasjonalt, og leverer 
arbeid med høg kvalitet.
Trygge. Me skaper rom for mangfald gjennom re-
spekt for kvarandre, og byggjer ein kultur prega av 
samhald og tillit.
Åpne. Me er inkluderande, tilgjengelege og deler 
kunnskap.
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V. Vurdering av framtidsutsikter
Det er svært positivt at det stadig er høg merksemd 
om feltet forskingsetikk nasjonalt og internasjonalt. 
I Noreg ser me at forskingsetikklova har hatt ein 
positiv verknad ved at forskingsinstitusjonane får 
fleire system på plass for å handtera arbeidet med 
forskingsetikk. Gjennom dialog og førespurnader, 
opplever me at det går føre seg mykje godt arbeid. 

Det vil framleis vera eit stort behov for rettleiing 
knytt til krava i lova. Tendensen til fleire skuldin-
gar om moglege brot på anerkjende forskingsetiske 
normer på institusjonane og på nasjonalt nivå har 
halde fram, og me forventar at utviklinga held fram. 
Når sanninga er under press, vil skyldingar om falsk 
forsking og forsøk på undergraving av forsking, 
kunne vera eit maktmiddel me må vera merksame 
på. Me må forventa å måtta handtera fleire urettmes-
sige skuldingar om vitskapleg ureielegheit. Til saman 
inneber dette fleire oppgåver for FEK og auka press 
på sekretariatet. 

Internasjonalt, leiar den politiske utviklinga til auka 
press på demokratiske verdiar, akademisk fridom 
og press på grunnleggjande forskingsetiske normer 
knytte til sanningssøken, openheit og sjølvstende. 
Risikoen for utidig innblanding i forskinga er min-
dre i veletablerte demokrati, men dei seinare åra 
har me også sett angrep på den akademiske fridom-
men i mange europeiske land. I USA er me no klare 
tendensar til at tema som ikkje passar den politiske 
dagsordenen ikkje får finansiering. Mykje er usikkert 
med samfunnsutviklinga framover og korleis dette 
påverkar arbeidet med forskingsetikk. 

Internasjonalt leiar den politiske 
utviklinga til auka press på demo-
kratiske verdiar, akademisk fridom 
og press på grunnleggjande for-
skingsetiske normer. 

Utviklinga understrekar betydninga av at alle aktørar 
i forskingssystemet vernar og fremjar dei grunnleg-
gjande prinsippa og normene i forskinga. Me håpar 

at den kommande forskingsmeldinga, skal bidra 
til integritet i det norske systemet. Me må også ha 
ein open debatt om truslane og korleis dei best kan 
møtast. Det forskingsetiske systemet i Noreg er rigga 
for å førebyggja og informera, gi råd og gjera vedtak 
om forskingsetiske spørsmål og handtera truslar som 
gjeld fusk og snusk i forsking. Systemet kan ikkje på 
same måte handtera truslar om moglege brot på aka-
demisk fridom. Me i FEK vil støtta kollegaer i land 
der truslane no er tydelege, mellom anna gjennom 
arbeidet i ENRIO og WCRI, der me skal halda fram 
med å vera aktive.  
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Stadfesting
Årsregnskapet er avlagt i samsvar til føresegner om økonomistyring i staten, rundskriv R-115 fra Finansde-
partementet og Årsrekneskapen er avlagd i samsvar med føresegner om økonomistyring i staten, rundskriv 
R-115 frå Finansdepartementet og krav frå Kunnskapsdepartementet i verksemds- og økonomiinstruksen for 
Dei nasjonale forskingsetiske komiteane (FEK). Me meiner rekneskapen gir eit dekkjande bilete av FEK sine 
disponible løyvingar, rekneskapsførte utgifter, inntekter, eigedelar og gjeld. Prinsippnote ligg ved årsrekneska-
pen.

Riksrevisjonen gjennomfører revisjon av Dei nasjonale forskingsetiske komiteanes rekneskap. Frå 01.januar 
2024 gjekk FEK over til rekneskapsføring etter Statlege rekneskapsstandardar (SRS).

Prinsippnote til årsrekneskapen
Virksomhet: Dei nasjonale forskingsetiske komiteane 
Organisasjonsnummer: 999 148 603

Årsrekneskapar for statlege verksemder er utarbeidde og avlagde etter nærare retningslinjer fastsette i føre-
segner om økonomistyring i staten («føresegnene»). Årsrekneskapen er i samsvar med krav i føresegnene 
punkt 3.4.1, nærare føresegner i Finansdepartementets rundskriv R-115 av desember 2023 og eventuelle 
tilleggskrav fastsett av overordna departement.

Oppstillinga av løyvingsrapporteringa og artskontorapporteringa er utarbeidd med utgangspunkt i føreseg-
nene punkt 3.4.2 – dei grunnleggjande prinsippa for årsrekneskapen:

a) Rekneskapen følgjer kalenderåret
b) Rekneskapen inneheld alle rapporterte utgifter og inntekter for rekneskapsåret
c) Utgifter og inntekter er førte i rekneskapen med brutto beløp
d) Rekneskapen er utarbeidd i tråd med kontantprinsippet

Oppstillingene av løyvings- og artskontorapportering er utarbeidd etter dei same prinsippa, men gruppert 
etter ulike kontoplanar. Prinsippa samsvarer med krav i føresegnene punkt 3.5 til korleis verksemdene skal 
rapportera til statsrekneskapen. Sumlinja «Netto rapportert til løyvingsrekneskapen» er lik i begge oppstillin-
gane. 

Verksemda er tilknytt konsernkontoordninga i staten i Noregs Bank i samsvar med krav i føresegnene pkt. 
3.7.1. Bruttobudsjetterte verksemder blir ikkje tilførte likviditet gjennom året, men har ein trekkrett på kon-
sernkontoen sin. Ved årets slutt blir saldoen nullstilt på kvar enkelt oppgjerskonto ved overgang til nytt år. 

Løyvingsrapporteringa 
Oppstillinga av løyvingsrapporteringa omfattar ein øvre del med løyvingsrapporteringa og ein nedre del som 
viser behaldningar verksemda står oppført med i kapitalrekneskapen. Løyvingsrapporteringa viser rekne-
skapstal som verksemda har rapportert til statsrekneskapen. Det blir stilt opp etter dei kapitla og postar i 
løyvingsrekneskapen verksemda har fullmakt til å disponera. Kolonnen samla tildeling viser kva verksemda 
har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for kvar statskonto (kapittel/post). Oppstillinga viser i tillegg alle 
finansielle eigedelar og forpliktingar verksemda står oppført med i kapitalrekneskapen til staten. Mottekne 
fullmakter til å belasta ei anna verksemds kapittel/post (belastningsfullmakter) blir ikkje vist i kolonnen for 
samla tildeling, men er omtalt i note B til løyvingsoppstillinga. Utgiftene knytte til mottekne belastningsfull-
makter er bokførte og rapporterte til statsrekneskapen, og blir vist i kolonnen for rekneskap.

VI. Årsrekneskap
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Tekne belastningsfullmakter er inkluderte i kolonnen for samla tildeling, men blir ikkje bokførte og rappor-
terte til statsrekneskapen frå verksemda sjølv. Tekne belastningsfullmakter blir bokførte og rapporterte av 
verksemda som har fått belastningsfullmakta og blir derfor ikkje viste i kolonnen for rekneskap. Dei tekne 
fullmaktene kjem fram i note B til løyvingsoppstillinga

Artskontorapporteringa 
Oppstillingen av artskontorapporteringa har ein øvre del som viser kva som er rapporterte til statsrekneska-
pen etter standard kontoplan for statlege verksemder og ein nedre del som viser eigedelar og gjeld som inn-
går i mellomverande med statskassa. Artskontorapporteringa viser rekneskapstal verksemda har rapportert 
til statsrekneskapen etter standard kontoplan for statlege verksemder. Verksemda har ein trekkrett på kon-
sernkonto i Noregs Bank. Tildelingane er ikkje inntektsførte og derfor ikkje viste som inntekt i oppstillinga.

Prinsippnote - SRS

Generelt
Rekneskapen for verksemda er sett opp i samsvar med gjeldande SRS. 

Anvende rekneskapsprinsipp

Opningsbalanse
FEK har teke i bruk dei statlege rekneskapsstandardane (SRS) og avlegg årsrekneskapen etter desse standar-
dane for første gong i 2024.

Som ei følgje av overgangen til SRS er det ikkje utarbeidd samanlikningstal for resultatoppstillinga og notar 
som viser til resultatoppstillinga.

Ved utarbeiding av opningsbalansen er immaterielle eigedelar og varige driftsmiddel verdsette til gjenanskaf-
fingsverdi eller verkeleg verdi. Finansielle anleggsmidlar er verdsette til verkeleg verdi.

Gjenanskaffingsverdi for ein eigedel er det beløp det vil kosta dersom eigedelen skulle skaffast i dag, vurdert 
til same kvalitet, standard og funksjonalitet som eksisterande eigedel.

Omløpsmidlar er verdsette til gjenanskaffingsverdi eller verkeleg verdi. Kortsiktig gjeld er verdsett til påly-
dande.

Transaksjonsbaserte inntekter
Transaksjonar resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt resultatføres når ho 
er opptent. Inntektsføring ved sal av varer skjer på leveringstidspunktet der overføring av risiko og kontroll er 
overført til kjøpar. Sal av tenester blir inntektsført i takt med utføringa. 

Inntekter frå løyvingar og inntekt frå tilskot og overføringar
Inntekt frå løyvingar og inntekt frå tilskot og overføringar resultatføres etter prinsippet om motsett saman-
stilling. Dette inneber at inntekt frå løyvingar og inntekt frå tilskot og overføringar resultatføres i takt med at 
aktivitetane som blir finansierte av desse inntektene blir utførte, det vil seia i same periode som kostnadene 
kjem (motsett samanstilling).

Kostnader
Utgifter som gjeld transaksjonsbaserte inntekter blir kostnadsført i same periode som tilhøyrande inntekt.
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Utgifter som blir finansierte med inntekt frå løyving og inntekt frå tilskot og overføringar, blir kostnadsførte i 
same periode som aktivitetane er gjennomførte og ressursane er forbrukte.

Pensjonar
SRS 25 Ytingar til tilsette legg til grunne ei forenkla rekneskapsmessig tilnærming til pensjonar. Statlege verk-
semder skal ikkje balanseføra netto pensjonsforpliktingar for ordningar til Statens pensjonskasse (SPK). 

Verksemda resultatførar arbeidsgivardel av pensjonspremien som pensjonskostnad. Pensjon blir kostnadsført 
som om pensjonsordninga i SPK var basert på ein innskotsplan. 

Frå 2022 har SPK lagt om pensjonspremiemodellen for statlege verksemder. Frå 1. januar 2022 betaler verk-
semda ein verksemdsspesifikk hendingsbasert arbeidsgivardel som del av pensjonspremien. At premien er 
verksemdsspesifikk, betyr at han blir berekna ut frå kvar enkelt verksemds forhold, ikkje for grupper av verk-
semder samla. At den er hendingsbasert, betyr at ho tek omsyn til dei faktiske hendingane i medlemsbestan-
den i verksemda, slik at premiereserven er ajour i forhold til oppteninga til medlemmen. Medlemsandelen på 
to prosent av lønnsgrunnlaget er uendra. 

Bruttobudsjetterte verksemder har ei forenkla praktisering av prinsippet om motsett samanstilling ved at 
inntekt frå løyvingar blir berekna som differansen mellom kostnadene i perioden og tente opp transaksjons-
baserte inntekter og eventuelle inntekter frå tilskot og overføringar til verksemda. Ein konsekvens av dette er 
at resultat av aktivitetane i perioden blir null.

Leigeavtalar
Verksemda har valt å nytta forenkla metode i SRS 13 om leigeavtalar og klassifiserer alle leigeavtalar som 
operasjonelle leigeavtalar. 

Klassifisering og vurdering av anleggsmiddel
Anleggsmidlar er varige og store eigedelar som blir disponerte av verksemda. Med varige eigedelar siktar ein 
til eigedelar med utnyttbar levetid på 3 år eller meir. Med store eigedelar blir eigedelar forstått med anskaf-
fingskost på kr 50 000 eller meir. Anleggsmiddel er balanseførte til anskaffingskost trekt frå avskrivingar. 

Kontorinventar og datamaskiner og anna IKT-utstyr med utnyttbar levetid på 3 år eller meir er balanseført 
som eigne grupper. 

Varige driftsmiddel blir nedskrivne til verkeleg verdi ved endra bruk eller utnytting, dersom verkeleg verdi er 
lågare enn balanseført verdi. 

Eigenutvikling av programvare
Kjøp av bistand til utvikling av programvare er balanseført. Bruk av eigne tilsette til utvikling av programvare 
er kostnadsført.

Investering i aksjar og andelar
Investeringer i aksjar og andelar er balanseførte til kostpris på anskaffingstidspunktet. Investeringar i aksjar 
og andelar er vurderte til lågaste verdi av balanseført verdi og verkeleg verdi. Dette gjeld både langsiktige og 
kortsiktige investeringar. Motteke utbytte og andre utdelingar er inntektsførte som anna finansinntekt.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidlar og kortsiktig gjeld
Omløpsmidlar og kortsiktig gjeld omfattar postar som forfell til betaling innan eitt år etter anskaffingstids-
punktet. Andre poster er klassifisert som anleggsmidlar/langsiktig gjeld. 
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Omløpsmidlar blir vurderte til det lågaste av anskaffingskost og verkeleg verdi. Kortsiktig gjeld blir balanse-
ført til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Behaldning av varer og driftsmateriell
Behaldningar omfattar varer for sal og driftsmateriell som blir nytta i eller utgjer ein integrert del av den 
offentlege tenesteytinga for verksemda. Innkjøpte varer er verdsette til anskaffingskost ved bruk av metoden 
først inn, først ut (FIFO). Behaldningar av varer er verdsette til det lågaste av anskaffingskost og netto realisa-
sjonsverdi. Behaldningar av driftsmateriell er verdsette til anskaffingskost. 

Fordringar
Kundefordringar og andre fordringar er oppførte i balansen til pålydande etter frådrag for avsetning til for-
venta tap. Avsetning til tap blir gjord på grunnlag av individuelle vurderingar av kvar enkelt fordring. 

Valuta
Pengepostar i utanlandsk valuta er vurdert til kursen ved slutten av rekneskapsåret. Her er Noregs Banks 
spotkurs per 31.12. lagt til grunn. 

Kapitalen til staten 
Statens kapital utgjer nettobeløpet av eigedelane og gjelda for verksemda, og kjem fram i rekneskapslinja for 
avrekningar i balanseoppstillinga. Bruttobudsjetterte verksemder presenterer ikkje konsernkontoane i Noregs 
Bank som bankinnskot. Konsernkontoane inngår i rekneskapslinja avrekna med statskassa.   
  

Statlege rammevilkår

Selvassurandørprinsipp
Staten opererer som sjølvassurandør. Det er følgjeleg ikkje inkludert poster i balanse eller resultatrekneskap 
som søkjer å reflektera alternative netto forsikringskostnader eller forpliktingar.

Konsernkontoordninga i staten
Statlege verksemder blir omfatta av konsernkontoordninga i staten. Konsernkontoordninga inneber at alle 
innbetalingar og utbetalingar dagleg blir gjorde opp mot oppgjerskontoane for verksemda i Noregs Bank.  
 
Verksemda blir ikkje tilført likvidar gjennom året, men har ein trekkrett på konsernkontoen sin. For brut-
tobudsjetterte verksemder blir saldoen nullstilt på kvar enkelt oppgjerskonto i Noregs Bank ved overgang 
til nytt rekneskapsår.
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Prinsippnote for oppstilling av bevilgningsrapportering og artskontorapportering

Regnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i 
staten ("bestemmelsene"). Regnskapet er i henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i 
Finansdepartementets rundskriv R-115 av desember 2022 og eventuelle tilleggskrav fastsatt av Kunnskapsdepartementet. Det er 
utarbeidet en egen prinsippnote til virksomhetsregnskapet som føres i tråd med de statlige regnskapsstandardene (SRS).

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er utarbeidet med utgangspunkt i bestemmelsene punkt 
3.4.2 - de grunnleggende prinsippene for årsregnskapet:

a) Regnskapet følger kalenderåret (ettårsprinsippet)
b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret (fullstendighetsprinsippet)
c) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet
d) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp (bruttoprinsippet)

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de samme prinsippene, men gruppert etter ulike 
kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til 
statsregnskapet. Sumlinjen "Netto rapportert til bevilgningsregnskapet" er lik i begge oppstillingene.

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til krav i bestemmelsene pkt. 3.7.1. 
Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet gjennom året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt 
nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år. 

Bevilgningsrapporteringen
Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med bevilgningsrapporteringen og en nedre del som viser 
beholdninger virksomheten står oppført med i kapitalregnskapet. Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som virksomheten 
har rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet virksomheten har fullmakt til å 
disponere. Kolonnen samlet tildeling viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for hver statskonto 
(kapittel/post). Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler og forpliktelser virksomheten står oppført med i statens 
kapitalregnskap.  

Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post (belastningsfullmakter) vises ikke i kolonnen for samlettildeling, 
men er omtalt i note B til bevilgningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatte belastningsfullmakter er bokført og rapportert til 
statsregnskapet, og vises i kolonnen for regnskap.

Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men bokføres og rapporteres ikke til statsregnskapet fra 
virksomheten selv. Avgitte belastningsfullmakter bokføres og rapporteres av virksomheten som har mottatt belastningsfullmakten og 
vises derfor ikke i kolonnen for regnskap. De avgitte fullmaktene framkommer i note B til bevilgningsoppstillingen.

Artskontorapporteringen
Oppstillingen av artskontorapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til statsregnskapet etter standard 
kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som viser eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende med statskassen. 
Artskontorapporteringen viser regnskapstall virksomheten har rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige 
virksomheter. Virksomheten har en trekkrettighet på konsernkonto i Norges Bank. Tildelingene er ikke rapportert som en inntekt til 
statsregnskapet og derfor ikke vist som inntekt i artskontorapporteringen.



Beløp i 1 000 kroner

Utgifts-

kapittel Kapittelnavn Post Posttekst Note

Samlet tildeling for 

2024**

Regnskap 

31.12.2024

Merutgift (-) og 

mindreutgift

0284 De nasjonale forskningsetiske komiteene 01 A, B 22 595 21 432 1 163

1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift 01 Driftsutgifter 0 1 148

Sum utgifter 22 595 22 581

Inntekts-

kapittel

Kapittelnavn Post Posttekst Samlet tildeling for 

2024**

Regnskap 

31.12.2024

Merinntekt og 

mindreinntekt (-)

5309 Tilfeldige inntekter 29 Ymse 0 20

5700 Arbeidsgiveravgift 72 Arbeidsgiveravgift 0 1 900

Sum inntekter 0 1 920

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 20 661

Kapitalkontoer
60093601 Norges Bank KK /innbetalinger 3 975

60093602 Norges Bank KK/utbetalinger -24 820

702963 Endring i mellomværende med statskassen 184

Sum rapportert 0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet

Regnskap 

31.12.2024

Regnskap 

31.12.2023

702963 Mellomværende med statskassen -1 096 -1 279 184

Oppstilling av bevilgningsrapportering  for bruttobudsjetterte virksomheter

EndringKonto Tekst



Kapittel og 

post
 Overført fra i fjor Årets tildelinger Samlet tildeling

028401 1 045 21 550 22 595

0

0

0

SUM 1 045 21 550 22 595

Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter 

De nasjonale forskningsetiske komiteene



Kapittel og post Stikkord
 Merutgift(-)/ 

mindreutgift

Utgiftsført av 

andre i hht avgitte 

belastnings-

fullmakter (-)

 Merutgift(-)/ 

mindreutgift etter 

avgitte 

belastningsfullmakter

Merinntekter/mindre-

inntekter (-) iht. 

merinntektsfullmakt

Omdisponering fra 

post 01 til 45 eller 

til post 01/21 fra 

neste års 

bevilgning

Innsparinger (-)
Sum grunnlag 

for overføring

Kompensasjon for 

lønnsoppgjøret 

2024 *

Maks.  overførbart beløp **

Mulig overførbart 

beløp beregnet av 

virksomheten ***

0284/01

De nasjonale 

forskningsetiske 

komiteene/driftsutgifter 1 163 1 163 1 163 344 1 404 1 163

Note B  Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år for bruttobudsjetterte virksomheter (skal brukes bare i årsregnskapet)

* Kolonnen viser lønnskompensasjon på den enkelte budsjettpost for lønnsoppgjørene 2024 slik foreslått i departementenes omgrupperingsproposisjoner og slik disse fremgår av vedlegg 4 i Prop. 36 S (2024-2025) Nysaldering av statsbudsjettet 2024. Se årlig 

rundskriv R-2/2025 for mer detaljert informasjon. 

** Maksimalt beløp som kan overføres er lønnskompensasjon pluss 5% av årets bevilgning på driftspostene 01-29, unntatt post 24, fratrukket lønnskompensasjon, eller sum av de siste to års bevilgning for poster med stikkordet "kan overføres". For poster uten 

stikkordet "kan overføres", beregnes maksimalt overførbart beløp slik: (Årets bevilgning - lønnskompensasjon)*5% + lønnskompensasjon. Se årlig rundskriv R-2/2025 for mer detaljert informasjon om overføring av ubrukte bevilgninger.

*** Mulig overførbart beløp er "Sum grunnlag for overføring", men maksimalt "Maks. overførbart beløp", og minimum "Kompensasjon for lønnsoppgjøret 2024". Se årlig rundskriv R-2/2025 for mer detaljert informasjon om mulig overførbart beløp.

Forklaring til bruk av budsjettfullmakter

Mottatte belastningsfullmakter (gjelder for både utgiftskapitler og inntektskapitler) 

Stikkordet «kan overføres»

Mulig overførbart beløp
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31.12.2024 31.12.2023 Referanse

Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetalinger fra gebyrer 0 0 AR.011

Innbetalinger fra tilskudd og overføringer 0 0 AR.012

Salgs- og leieinnbetalinger 0 0 AR.013

Andre innbetalinger 0 0 AR.014

Sum innbetalinger fra drift 0 0 AR.1

Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetalinger til lønn 15 010 14 682 AR.021

Andre utbetalinger til drift 5 725 4 932 AR.025  

Sum utbetalinger til drift 20 735 19 614 AR.2

Netto rapporterte driftsutgifter 20 735 19 614 AR.3

Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetaling av finansinntekter 0 0 AR.015

Sum investerings- og finansinntekter 0 0 AR.15

Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetalt til investeringer 697 1 034 AR.023

Utbetalt til kjøp av aksjer 1 0 AR.024

Utbetaling av finansutgifter 0 0 AR.026

Sum investerings- og finansutgifter 698 1 034 AR.20

Netto rapporterte investerings- og finansutgifter 698 1 034 AR.25

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten*

Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m. 0 0 AR.041

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0 AR.4

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten*

Utbetalinger av tilskudd og stønader 0 0 AR.051

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0 AR.5

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler**

 Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700) 1 900 1 851 AR.061

Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309) 20 19 AR.062

Nettoføring for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633) 1 148 678 AR.063

Sum inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler -772 -1 192 AR.6

Netto utgifter rapportert til bevilgningsregnskapet 20 661 19 456 AR.7

Oversikt over mellomværende med statskassen*** 46 45
Eiendeler og gjeld

Fordringer på ansatte 19 0 AR.081

Kontanter 0 0 AR.082
Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank 0 0 AR.083

Skyldig skattetrekk og andre trekk -676 -767 AR.084

Skyldige offentlige avgifter -438 -513 AR.085

Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse 0 0 AR.087

Mottatte forskuddsbetalinger 0 0 AR.088

Differanser på bank og uidentifiserte innbetalinger -5 0 AR.089

Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m.) 3 0 AR.086A

Annen gjeld som inngår i mellomværende 0 0 AR.086

Sum mellomværende med statskassen -1 096 -1 279 AR.8

*Disse overskriftene kan slettes om de ikke er aktuelle

** Andre ev. inntekter/utgifter rapportert på felleskapitler spesifiseres på egne linjer ved behov.
*** Spesifiser og legg til linjer ved behov .  Se veiledning over hva som skal inngå som en del av mellomværende med statskassen. 

Kontrollsum:

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet (fra Bevilgningsrapportering) 20 661

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet (fra Artskontorapportering) 20 661

Kontrollsum 0

Oppstilling av artskontorapporteringen for bruttobudsjetterte virksomheter

https://dfo.no/fagomrader/statlig-regnskap/regnskapsforing-av-mellomvaerendet-med-statskassen
https://dfo.no/fagomrader/statlig-regnskap/regnskapsforing-av-mellomvaerendet-med-statskassen


Prinsippnote - SRS

17.12.2013
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Generelt

Virksomhetsregnskapet er satt opp i samsvar med gjeldende SRS.

Anvendte regnskapsprinsipper

Transaksjonsbaserte inntekter
Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt resultatføres når den er opptjent. 
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet hvor overføring av risiko og kontroll er overført til kjøper. Salg 
av tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. 

Inntekter fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer
Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres etter prinsippet om motsatt sammenstilling. 
Dette innebærer at inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres i takt med at aktivitetene 
som finansieres av disse inntektene utføres, det vil si i samme periode som kostnadene påløper (motsatt sammenstilling).

Bruttobudsjetterte virksomheter har en forenklet praktisering av prinsippet om motsatt sammenstilling ved at inntekt fra 
bevilgninger beregnes som differansen mellom periodens kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og 
eventuelle inntekter fra tilskudd og overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultat av periodens 
aktiviteter blir null.

Kostnader
Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt. 

Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning og inntekt fra tilskudd og overføringer, kostnadsføres i samme periode 

Pensjoner
SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til pensjoner. Statlige virksomheter skal
ikke balanseføre netto pensjonsforpliktelser for ordninger til Statens pensjonskasse (SPK).

Virksomheten resultatfører arbeidsgiverandel av pensjonspremien som pensjonskostnad. Pensjon kostnadsføres som om 
pensjonsordningen i SPK var basert på en innskuddsplan. 

Fra 2022 har SPK lagt om pensjonspremiemodellen for statlige virksomheter. Fra 1. januar 2022 betaler virksomheten en 
virksomhetsspesifikk hendelsesbasert arbeidsgiverandel som del av pensjonspremien. At premien er virksomhetsspesifikk, 
betyr at den beregnes ut fra den enkelte virksomhets forhold, ikke for grupper av virksomheter samlet. At den er 
hendelsesbasert, betyr at den tar hensyn til de faktiske hendelser i medlemsbestanden i virksomheten, slik at 
premiereserven er ajour i forhold til medlemmets opptjening. Medlemsandelen på to prosent av lønnsgrunnlaget er 
uendret.

Leieavtaler
Virksomheten har valgt å benytte forenklet metode i SRS 13 om leieavtaler og klassifiserer alle leieavtaler som 

operasjonelle leieavtaler. 

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler
Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av virksomheten. Med varige eiendeler menes eiendeler 
med utnyttbar levetid på 3 år eller mer. Med betydelige eiendeler forstås eiendeler med anskaffelseskost på kr 50 000 
eller mer. Anleggsmidler er balanseført til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger. 

Kontorinventar og datamaskiner og annet IKT-utstyr med utnyttbar levetid på 3 år eller mer er balanseført som egne 
grupper.

Åpningsbalanse
FEK har har tatt i bruk de statlige regnskapsstandardene (SRS) og avlegger årsregnskapet etter disse standardene for første 
gang i 2024.

Som en følge av overgangen til SRS er det ikke utarbeidet sammenligningstall for resultatoppstillingen og noter som viser 
til resultatoppstillingen.

Ved utarbeidelse av åpningsbalansen er immaterielle eiendeler og varige driftsmidler verdsatt til gjenanskaffelsesverdi 
eller virkelig verdi. Finansielle anleggsmidler er verdsatt til virkelig verdi.

Gjenanskaffelsesverdi for en eiendel er det beløp det vil koste dersom eiendelen skulle anskaffes i dag, vurdert til samme 
kvalitet, standard og funksjonalitet som eksisterende eiendel.

Omløpsmidler er verdsatt til gjenanskaffelsesverdi eller virkelig verdi. Kortsiktig gjeld er verdsatt til pålydende.



Kontorinventar og datamaskiner og annet IKT-utstyr med utnyttbar levetid på 3 år eller mer er balanseført som egne 
grupper.

Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved endret anvendelse eller utnyttelse, dersom virkelig verdi er lavere enn
balanseført verdi. 



Egenutvikling av programvare
Kjøp av bistand til utvikling av programvare er balanseført. Bruk av egne ansatte til utvikling av programvare er 
kostnadsført.

Investering i aksjer og andeler
Investeringer i aksjer og andeler er balanseført til kostpris på anskaffelsestidspunktet. Investeringer  i aksjer og andeler er 
vurdert til laveste verdi av balanseført verdi og virkelig verdi. Dette gjelder både langsiktige og kortsiktige investeringer. 
Mottatt utbytte og andre utdelinger er inntektsført som annen finansinntekt.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. 

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Her er Norges Banks spotkurs per 31.12. 
lagt til grunn.

Statens kapital
Statens kapital utgjør nettobeløpet av virksomhetens eiendeler og gjeld, og fremgår i regnskapslinjen for avregninger i 
balanseoppstillingen.  Bruttobudsjetterte virksomheter presenterer ikke konsernkontoene i Norges Bank som 
bankinnskudd. Konsernkontoene inngår i regnskapslinjen avregnet med statskassen.

Statlige rammebetingelser

Selvassurandørprinsipp
Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller resultatregnskap som søker å 
reflektere alternative netto forsikringskostnader eller forpliktelser.

Statens konsernkontoordning
Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen innebærer at alle innbetalinger 
og utbetalinger daglig gjøres opp mot virksomhetens oppgjørskontoer i Norges Bank.

Virksomheten tilføres ikke likvider gjennom året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. For bruttobudsjetterte 
virksomheter nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto i Norges Bank ved overgang til nytt regnskapsår. 

balanseført verdi. 

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. 
Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp
på opptakstidspunktet.

Beholdning av varer og driftsmateriell
Beholdninger omfatter varer for salg og driftsmateriell som benyttes i eller utgjør en integrert del av virksomhetens 
offentlige tjenesteyting. Innkjøpte varer er verdsatt til anskaffelseskost ved bruk av metoden først inn, først ut (FIFO).  
Beholdninger av varer er verdsatt til det laveste av anskaffelseskost og netto realisasjonsverdi. Beholdninger av 
driftsmateriell er verdsatt til anskaffelseskost. 



Resultatregnskap
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Org.nr: 999148603

Beløp i 1000 kroner

Note 31.12.2024 Referanse

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 21 860 RE.1

Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 0 RE.3

Inntekt fra gebyrer 1 0 RE.2

Salgs- og leieinntekter 1 0 RE.5

Andre driftsinntekter 1 0 RE.6

Sum driftsinntekter 21 860 RE.7

Driftskostnader

Varekostnader 0 RE.9

Lønnskostnader 2 15 411 RE.8

Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 5 29 RE.12

Nedskrivninger av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 5 0 RE.13

Andre driftskostnader 3 6 419 RE.10

Sum driftskostnader 21 860 RE.14

Driftsresultat 1 RE.15

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter 6 0 RE.16

Finanskostnader 6 0 RE.17

Sum finansinntekter og finanskostnader 0 RE.18

Resultat av periodens aktiviteter 1 RE.21

Avregninger og disponeringer

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 0 RE.22

Sum avregninger og disponeringer 0 RE.24

Innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten

Avgifter og gebyrer direkte til statskassen 9 0 RE.28

Avregning med statskassen innkrevningsvirksomhet 9 0 RE.30

Sum innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 RE.31

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Tilskudd til andre 10 0 RE.33

Avregning med statskassen tilskuddsforvaltning 10 0 RE.32

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 RE.34



Balanse
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Beløp i 1000 kroner

Note 31.12.2024 01.01.2024 Referanse 

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler

Programvare og lignende rettigheter 4 0 0 AI.02

Immaterielle eiendeler under utførelse 4 0 0 AI.02A

Sum immaterielle eiendeler 0 0 AI.1

II Varige driftsmidler

Tomter, bygninger og annen fast eiendom 5 0 0 AII.01

Maskiner og transportmidler 5 0 0 AII.02

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 5 47 76 AII.03

Anlegg under utførelse 5 0 0 AII.04

Infrastruktureiendeler 5 0 0 AII.06

Sum varige driftsmidler 47 76 AII.1

III Finansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 11 0 0 AIII.03

Obligasjoner 0 0 AIII.04

Andre fordringer 0 0 AIII.04A

Sum finansielle anleggsmidler 0 0 AIII.1

Sum anleggsmidler 47 76 AIV.1

B. Omløpsmidler

I Beholdninger av varer og driftsmateriell

Beholdninger av varer og driftsmateriell 12 0 0 BI.1

Sum beholdning av varer og driftsmateriell 0 0 BI.3

II Fordringer

Kundefordringer 13 0 709 BII.1

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 16 0 0 BII.3

Andre fordringer 14 118 10 BII.2

Sum fordringer 118 719 BII.4

III Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd (utenfor statens konsernkontoordning) 17 0 0 BIV.2

Kontanter og lignende 17 0 0 BIV.3

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0 BIV.4

Sum omløpsmidler 118 719 BIV.5

Sum eiendeler drift 165 796 BIV.6

IV Fordringer vedrørende innkrevningsvirksomhet og andre overføringer

Fordringer vedrørende innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten 9 0 0 BV.01

Sum fordringer vedrørende innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0 BV.1A

Sum eiendeler 165 796 BV.1



Balanse
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Beløp i 1000 kroner

Note 31.12.2024 01.01.2024 Referanse

STATENS KAPITAL OG GJELD

C. Statens kapital

I Virksomhetskapital

Sum virksomhetskapital 0 0 CI.1

II Avregninger

Avregnet med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 -3 463 -3 374 CII.01

Sum avregninger -3 463 -3 374 CII.1

Sum statens kapital -3 463 -3 374 SK.1

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser

Avsetninger langsiktige forpliktelser 0 0 DI.01

Sum avsetning for langsiktige forpliktelser 0 0 DI.3

II Annen langsiktig gjeld

Øvrig langsiktig gjeld 0 0 DII.01

Sum annen langsiktig gjeld 0 0 DII.1

III Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 317 1 622 DIII.1

Skyldig skattetrekk og andre trekk 676 767 DIII.2

Skyldige offentlige avgifter 252 195 DIII.3

Avsatte feriepenger 1 094 983 DIII.4

Mottatt forskuddsbetaling 16 0 0 DIII.06

Annen kortsiktig gjeld 18 1 288 603 DIII.6

Sum kortsiktig gjeld 3 628 4 170 DIII.7

Sum gjeld 3 628 4 170 DIII.9

Sum statens kapital og gjeld drift CD.1

IV Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer

Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 10 0 0 DIV.02

Sum gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer 0 0 DIV.1

Sum statens kapital og gjeld 165 796 SKG.1
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Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter

Beløp i 1000 kroner

31.12.2024 Referanse

Inntekt fra bevilgninger 21 860

Periodens bevilgninger 0 N1.2

Sum inntekt fra bevilgninger (linje RE.1 i resultatregnskapet) 21 860 N1.10

Inntekt fra gebyrer 1)2)

Gebyrer 0 N1.661

Lisenser 0 N1.662

Sum inntekt fra gebyrer (linje RE.2 i resultatregnskapet) 0 N1.66

Inntekt fra tilskudd og overføringer

Tilskudd/overføring 1 0 N1.40

Tilskudd/overføring 2 0 N1.40

Tilskudd/overføring 3 0 N1.40

Sum inntekt fra tilskudd og overføringer (linje RE.3 i resultatregnskapet) 0 N1.44

Salgs- og leieinntekter

Salgs- og leieinntekter 1 0 N1.56

Salgs- og leieinntekter 2 0 N1.56

Salgs- og leieinntekter 3 0 N1.56

Sum andre salgs- og leieinntekter 0 N1.60

Sum salgs- og leieinntekter (linje RE.5 i resultatregnskapet) 0 N1.60

Andre driftsinntekter

Gevinst ved avgang anleggsmidler 0 N1.62

Andre inntekter 1 0 N1.62

Andre inntekter 2 0 N1.63

Sum andre driftsinntekter (linje RE.6 i resultatregnskapet) 0 N1.65

Sum driftsinntekter 21 860 N1.67

Under henvisning til SRS 10 paragraf 6 skal inntekt fra bevilgninger for bruttobudsjetterte virksomheter beregnes som differansen mellom periodens 

kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og overføringer til virksomheten.

1) Vesentlige inntekter av denne typen skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Dette avsnittet skal bare brukes når gebyrene eller lisensene skal 

klassifiseres som driftsinntekt for institusjonen. 2) Dersom institusjonen krever inn gebyrer eller mottar midler knyttet til lisenser på vegne av staten og som 

skal overføres til statskassen, skal slike midler klassifiseres som innkrevingsvirksomhet og presenteres i avsnittet for innkrevingsvirksomhet i 

resultatregnskapet og spesifiseres i note 9.
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Note 2 Lønnskostnader

DEL I

Beløp i 1000 kroner 31.12.2024 Referanse

Lønn* 9 551 N2.1

Feriepenger 1 111 N2.2

Arbeidsgiveravgift* 1 957 N2.3

Pensjonskostnader1)
1 001 N2.4

Lønn balanseført ved egenutvikling av anleggsmidler (-)2) 0 N2.9

Sykepenger og andre refusjoner (-) -641 N2.5

Andre ytelser 2 432 N2.6

Sum lønnskostnader 15 411 N2.7 

Antall utførte årsverk: 11 N2.8

DEL II

Administrerende direktør 1 144 701

Note 3 Andre driftskostnader

Beløp i 1000 kroner

31.12.2024 Referanse

Husleie 352 N3.1

Vedlikehold egne bygg og anlegg 0 N3.2

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 912 N3.3

Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 286 N3.4

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 12 N3.5

Mindre utstyrsanskaffelser 191 N3.6

Tap og lignende 0 N3.6A

Leie av maskiner, inventar og lignende 107 N3.7

Kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen 531 N3.8C

Kjøp av andre konsulenttjenester 0 N3.8A

Kjøp av andre fremmede tjenester 1 057 N3.8B

Reiser og diett 635 N3.9

Øvrige driftskostnader1)
2 336 N3.10

Sum andre driftskostnader 6 419 N3.11

1) Spesifiseres ytterligere under oppstillingen dersom det er andre vesentlige poster som bør fremgå av regnskapet			 			

Tilleggsinformasjon om operasjonelle leieavtaler

Type eiendel

Lønn og godtgjørelser til ledende personer oppgis i kroner for budsjettåret 2024.

1)  Pensjonskostnaden i 2024 er basert på et estimat for pensjonspremien beregnet av SPK, og ikke faktisk 

pensjonspremie. Dette skyldes at lønnsoppgjøret i staten for 2024 ikke var ferdigstilt før i slutten av november 

2024. Premiesatsen for arbeidsgiverandelen utgjør for 2024 11,9 prosent (arbeidsgiverandel av pensjonspremie 

på artskonto 542/pensjonsgrunnlaget i 2024 rapportert til SPK).  For regnskapsåret 2023 utgjorde 

premiesatsen 8 prosent.

2)  Inneholder lønn og sosiale kostnader (feriepenger, arbeidsgiveravgift og pensjonskostnader)

Lønn og godtgjørelser til ledende personer Lønn
Andre 

godtgjørelser

*På bakgrunn av lønnsoppgjøret i staten for 2024 ikke var ferdig før i slutten av november, har ikke FEK utbetalt 

resultatet av lønnsoppgjøret i 2024. FEK har derfor gjort et estimat for lønnsavsetning for det sentrale 

lønnsoppgjøret (lokale og eventuelt sentrale tillegg) som utgjør kr 385 955 . Lønnsavsetningen inkluderer 

feriepenger, og det er avsatt for arbeidsgiveravgift av lønnsavsetningen.

Avsetningen inkluderer også FEK  eget bidrag til lønnsforhandlinger utover det som er fremforhandlet sentralt. 

Dette utgjør kr 41 955 kroner.



Immaterielle 

eiendeler

Tomter, 

bygninger og 

annen fast 

eiendom

Maskiner og 

transportmid

ler

Driftsløsøre, 

inventar, 

verktøy og 

lignende

Infrastruktur

eiendeler Sum

Varighet inntil 1 år 0

Varighet 1-5 år 0

Varighet over 5 år 1 351 1 351

Kostnadsført leiebetaling for perioden 0 0 0 0 1 351
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Note 4 Immaterielle eiendeler

Beløp i 1000 kroner

Programvare og 

lignende 

rettigheter

Immaterielle 

eiendeler 

under 

utførelse SUM      Referanse

Anskaffelseskost 01.01.2024 0 0 0 N4.1

 + tilgang i 2024 (+) 0 0 0 N4.2

 - avgang anskaffelseskost 2024 (-) 0 0 0 N4.3

 +/- fra eiendel under utførelse til annen gruppe (+/-) 0 0 0 N4.3A

Anskaffelseskost 31.12.2024 0 0 0 N4.4

 - akkumulerte nedskrivninger  01.01.2024 (-) 0 0 0 N4.5

 - nedskrivninger i 2024 (-) 0 0 0 N4.6

 - akkumulerte avskrivninger pr. 01.01.2024 (-) 0 0 0 N4.7

 - ordinære avskrivninger i 2024 (-) 0 0 0 N4.8

 + akkumulert avskrivning avgang i 2024 (+) 0 0 0 N4.9

Balanseført verdi 31.12.2024 0 0 0 N4.10

Avskrivningsatser (levetider) 5 år / lineært Ingen

 Avhendelse av immaterielle eiendeler i regnskapsåret:

Salgssum ved avgang anleggsmidler 0 0 0 N4.11

 - Bokført verdi avhendede anleggsmidler 0 0 0 N4.12

Regnskapsmessig gevinst/tap 0 0 0 N4.13



Note 5 Varige driftsmidler

Beløp i 1000 kroner

Tomter

Bygninger og 

annen fast 

eiendom

Maskiner og 

transportmidler

Driftsløsøre, 

inventar, 

verktøy o.l.

Anlegg under 

utførelse

Infrastruktur- 

eiendeler Sum Referanse

Anskaffelseskost 01.01.2024 0 0 0 76 0 0 76 N5.1

 + Tilgang i 2024 (+) 0 0 0 0 0 0 0 N5.2

 - avgang anskaffelseskost i 2024 (-) 0 0 0 0 0 0 0 N5.3

 +/- fra anlegg under utførelse til annen gruppe (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 N5.4

Anskaffelseskost 31.12.2024 0 0 0 76 0 0 76 N5.5

 - akkumulerte nedskrivninger pr. 01.01.2024 (-) 0 0 0 0 0 0 0 N5.6

 - nedskrivninger i 2024 (-) 0 0 0 0 0 0 0 N5.7

 - akkumulerte avskrivninger 01.01.2024 (-) 0 0 0 0 0 0 0 N5.8

 - ordinære avskrivninger i 2024 (-) 0 0 0 29 0 0 29 N5.9

 + akkumulert avskrivning avgang i 2024 (+) 0 0 0 0 0 0 0 N5.10

Balanseført verdi 31.12.2024 0 0 0 47 0 0 47 N5.11

Avskrivningssatser (levetider)

Ingen 

avskrivning

10-60 år 

dekomponert 

lineært 3-15 år lineært

3-15 år 

lineært

Ingen 

avskrivning

Virksomhets-

spesifikt

Avhendelse av varige driftsmidler i regnskapsåret:

 Salgsum ved avgang anleggsmidler 0 0 0 0 0 0 0 N5.12

- bokført verdi av avhendede anleggsmidler (-) 0 0 0 0 0 0 0 N5.13

Regnskapsmessig gevinst/tap 0 0 0 0 0 0 0 N5.14
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Resterende forpliktelse vedrørende bokført verdi av avhendede anleggsmidler er inntektsført og vist i note 1 som "utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede 

anleggsmidler" . 
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Note 6 Finansinntekter og finanskostnader

Beløp i 1000 kroner

31.12.2024 Referanse

Finansinntekter

Renteinntekter 0 N6.1

Valutagevinst (agio) 0 N6.2

Utbytte fra eierandeler i selskaper mv. (spesifiseres i avsnittet nedenfor) 0 N6.2B

Annen finansinntekt 0 N6.3

Sum finansinntekter 0 N6.4

Finanskostnader 

Rentekostnad 1 N6.5

Nedskrivning av aksjer 0 N6.6

Valutatap (disagio) 0 N6.7

Annen finanskostnad 0 N6.8

Sum finanskostnader 1 N6.9

Spesifikasjon av utbytte fra eierandeler i selskaper mv..

Mottatt utbytte fra selskap X 0 N6.010

Mottatt utbytte fra selskap Y 0 N6.010

Mottatt utbytte fra selskap Z 0 N6.010

Mottatt utbytte fra andre selskap2) 0 N6.011

Sum mottatt utbytte 0 N6.11

2) Spesifiseres om nødvendig på egne linjer under oppstillingen.



Note 7A Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen 

(bruttobudsjetterte virksomheter)

Del A Forklaring til at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen (kongruensavvik)

31.12.2024 01.01.2024 Endring Referanse
Avregnet med statskassen i balansen1) -3 463 -3 374 -89 N7AI.SUM

Endring i avregnet med statskassen

Endring Referanse

Konsernkontoer i Norges Bank

Konsernkonto utbetaling (-) -24 820 N7AII.011

Konsernkonto innbetaling (+) 3 975 N7AII.012

Netto trekk konsernkonto -20 844 N7AII.1

Innbetalinger og utbetalinger som ikke inngår i virksomhetens drift (er gjennomstrømningsposter)

Innbetaling innkrevingsvirksomhet og andre overføringer (-) 0 N7AII.021

Utbetaling tilskuddsforvaltning og andre overføringer (+) 0 N7AII.022

Bokføringer som ikke går over bankkonto, men er direkte mot avregning med statskassen

Inntektsført fra bevilgning (underkonto 1991 og 1992) (+) 21 860 N7AII.023

Grupeliv/arbeidsgiveravgift (underkonto 1985 og 1986) (-) -1 920 N7AII.024

Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift (underkonto 1987) (+) 993 N7AII.024A

Andre avstemmingsposter

Spesifikasjon av andre avstemmingsposter 0 N7AII.027

Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto 89 N7AII.2

Resultat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen 0 N7AII.031

Sum endring i avregning med statskassen 1) 89 N7AII.3

1) Sum endring i avregning med statskassen skal stemme med sum i endringskolonnen ovenfor. Kontroll: 0
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Bakgrunnen for at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen for bruttobudsjetterte virksomheter er at konsernkontoene i Norges 
Bank  inngår som en del av avregnet med statskassen i balansen. I tillegg hensyntas enkelte transaksjoner som ikke er knyttet til virksomhetens drift og 
transaksjoner som ikke medfører ut- eller innbetaling.  Nedenfor vises de ulike postene som er grunnen til at endring i avregnet med statskassen i balansen  ikke er 
lik periodens resultat. 



Del B Forskjellen mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen

31.12.2024 31.12.2024

Spesifisering av 

bokført avregning 

med statskassen

Spesifisering av 

rapportert 

mellomværende 

med statskassen Differanse Referanse

Immaterielle eiendeler, varige driftsmidler

Immaterielle eiendeler 0 0 0 N7B.051

Varige driftsmidler 47 0 47 N7B.052

Sum 47 0 47 N7B.5

Finansielle anleggsmidler

Investering i aksjer og andeler 0 0 0 N7B.011

Obligasjoner 0 0 0 N7B.012

Andre fordringer 0 0 0 N7B.013

Sum 0 0 0 N7B.1

Omløpsmidler

Beholdning av varer og driftsmateriell 0 0 0 N7B.021

Kundefordringer 0 0 0 N7B.022

Andre fordringer 118 20 98 N7B.023

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0 0 N7B.024

Bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0 0 N7B.025

Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0 0 N7B.026

Sum 118 20 98 N7B.2

Langsiktige forpliktelser og gjeld

Øvrig langsiktig gjeld 0 0 0 N7B.031

Avsetninger langsiktige forpliktelser 0 0 0 N7B.032

Sum 0 0 0 N7B.3

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld -317 0 -317 N7B.041

Skyldig skattetrekk og andre trekk -676 -710 34 N7B.042

Skyldige offentlige avgifter -252 0 -252 N7B.043

Avsatte feriepenger -1 094 0 -1 094 N7B.044

Mottatt forskuddsbetaling 0 0 0 N7B.045

Annen gjeld til ansatte -849 0 -849 N7B.048

Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 0 -404 0 N7B.049

Annen kortsiktig gjeld -439 -2 -438 N7B.046

Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0 0 N7B.047

Sum -3 628 -1 115 -2 916 N7B.4

Sum -3 463 -1 096 -2 770 N7B.SUM

Virksomhet: (Skriv inn virksomhetens navn i denne ruten)

Note 7B Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen (bruttobudsjetterte virksomheter)

Mellomværende med statskassen består av kortsiktige fordringer og gjeld som etter økonomiregelverket er rapportert til statsregnskapet (S-rapport). Avregnet 

med statskassen viser finansieringen av virksomhetens netto eiendeler og gjeld.
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Note 9 Innkrevingsvirksomhet 

Beløp i 1000 kroner

Innkrevingsvirksomhet presenteres etter samme prinsipper som de er bokført etter

31.12.2024 31.12.2023 Referanse

Avgift 1 0 0 N9.02

Avgift 2 0 0 N9.02

Avgift 3 0 0 N9.02

Sum avgifter og gebyrer direkte til statskassen 0 0 N9.2

Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer

Fordringer til pålydende 0 0 N9.03

Avsatt til forventet tap (-) 0 0 N9.03

Sum fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer 

til staten 0 0 N9.3

Note 10 Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 
1)

Beløp i 1000 kroner

Tilskuddsforvaltning presenteres etter samme prinsipper som de er bokført etter

31.12.2024 31.12.2023 Referanse

Tilskudd til 1 0 0 N10.02

Tilskudd til 2 0 0 N10.02

Tilskudd til 3… 0 0 N10.02

Sum tilskudd til andre 0 0 N10.2

1) Bevilgede ikke utbetalte tilskuddsmidler vises i bevilgningsoppstillingen

Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Her gis eventuelt en tekstlig utdyping. 



Note 11 Investeringer i aksjer og selskapsandeler

Beløp i 1000 kroner

Organisasjons-

nummer Ervervsdato Antall aksjer Eierandel

Stemme-

andel

Årets resultat i 

selskapet*

Balanseført 

egenkapital i 

selskapet**

Balanseført 

verdi i 

virksomhets-

regnskapet

Kostpris 

rapportert til 

kapital-

regnskapet Referanse

Aksjer
Selskap 1 0 0,0 % 0,0 % 0 0 0 0 N11.010
Selskap 2 0 0,0 % 0,0 % 0 0 0 0 N11.010
Selskap 3 0 0,0 % 0,0 % 0 0 0 0 N11.010
Selskap 4 0 0,0 % 0,0 % 0 0 0 0 N11.010
Selskap 5 0 0,0 % 0,0 % 0 0 0 0 N11.010
Øvrige selskap*** 0 0,0 % 0,0 % 0 0 0 0 N11.011
Sum aksjer 0 0 0 0 0 N11.1

Andeler

Selskap 1 0 0 0 0 0 N11.021
Selskap 2 0 0 0 0 0 N11.021
Øvrige selskap*** 0 0 0 0 0 N11.022
Sum andeler 0 0 0 0 0 N11.2

Balanseført verdi 31.12.2024 0 0 0 0 N11.3

*** Vesentlige poster spesifiseres i eget avsnitt under oppstillingen

*   Gjelder bokført resultat i vedkommende selskaps siste avlagte årsregnskap

**  Gjelder bokført egenkapital i vedkommende selskaps siste avlagte årsregnskap
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Virksomhet:

Note 12 Beholdninger av varer og driftsmateriell

Beløp i 1000 kroner
31.12.2024 01.01.2024 Referanse

Anskaffelseskost

Råvarer og innkjøpte halvfabrikata 0 0 N12.1

Varer under tilvirkning 0 0 N12.1

Ferdige egentilvirkede varer og driftsmateriell 0 0 N12.1

Innkjøpte varer (ferdigvarer) og driftsmateriell 0 0 N12.2

Sum anskaffelseskost 0 0 N12.3

Ukurans

Ukurans i råvarer og innkjøpte halvfabrikata 0 0 N12.4

Ukurans i varer under tilvirkning 0 0 N12.4

Ukurans i ferdige egentilvirkede varer 0 0 N12.4

Ukurans i innkøpte varer (ferdigvarer) 0 0 N12.5

Nedskrivning av driftsmateriell 0 0 N12.4

Sum ukurans 0 0 N12.6

Sum beholdninger av varer og driftsmateriell 0 0 N12.7

Note 13 Kundefordringer

Tall i 1000 kroner 31.12.2024 01.01.2024 Referanse

Kundefordringer til pålydende 0 709 N13.1

Avsatt til latent tap (-) 0 0 N13.2

Sum kundefordringer 0 709 N13.3

Note 14 Andre kortsiktige fordringer

Tall i 1000 kroner

31.12.2024 01.01.2024 Referanse

Forskuddsbetalt lønn 19 0 N14.1

Reiseforskudd 0 0 N14.2

Personallån 0 0 N14.3

Andre fordringer på ansatte 0 0 N14.4

Forskuddsbetalt leie 0 0 N15.5A

Andre forskuddsbetalte kostnader 0 0 N14.5

Andre fordringer 98 10 N14.6

Sum andre kortsiktige fordringer 118 10 N14.8
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Note 16 Opptjente, ikke fakturerte inntekter/Mottatt forskuddsbetaltaling

Beløp i 1000 kroner

DEL I 

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 31.12.2024 01.01.2024 Referanse

Statlige etater 0 0 N16.010A

Kommunale og fylkeskommunale etater 0 0 N16.010B

Organisasjoner og stiftelser 0 0 N16.010C

Næringsliv/private 0 0 N16.010D

Andre prosjekter 0 0 N16.011

Sum opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0 N16.1

DEL II

Mottatt forskuddsbetaling 31.12.2024 01.01.2024 Referanse

Statlige etater 0 0 N16.021A

Kommunale og fylkeskommunale etater 0 0 N16.021B

Organisasjoner og stiftelser 0 0 N16.021C

Næringsliv/private 0 0 N16.021D

Andre prosjekter 0 0 N16.022

Sum mottatt forskuddsbetaling 0 0 N16.2
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Note 17 Bankinnskudd, kontanter og lignende
Beløp i 1000 kroner

31.12.2024 01.01.2024 Referanse

Bankinnskudd (utenfor statens konsernkontoordning) 0 0 N17.2B

Kontantbeholdninger 0 0 N17.3

Sum bankinnskudd og kontanter 0 0 N17.4

Note 18 Annen kortsiktig gjeld

Tall i 1000 kroner

31.12.2024 01.01.2024 Referanse

Skyldig lønn -3 0 N18.1

Annen gjeld til ansatte 463 448 N18.3

Avsetning for lønnsoppgjøret 2024* 386 0 N18.3A

Påløpte kostnader 438 155 N18.4

Avstemmingsdifferanser ved rapportering til statsregnskapet 5 0 N18.4A

Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 0 0 N18.6

Annen kortsiktig gjeld 0 0 N18.5

Sum 1 288 603 N18.7

*På bakgrunn av at lønnsoppgjøret i staten for 2024 ikke var ferdigstilt før i slutten av november, har ikke FEK utbetalt 

resultatet av lønnsoppgjøret i 2024.FEK har derfor gjort et estimat for lønnsavsetningen for det sentrale lønnsoppgjøret 

(lokale og eventuelt sentrale tillegg), jf. note 2. Avsetningen inkluderer også FEKs eget bidrag til lønnsforhandlinger utover det 

som er fremforhandlet sentralt.
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